KONTRATE

3 L A8H Gl <D
Date 03.06.2024.

Numri i kontratis: 1 621-24-4083-5-2-1/C882
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraklues™), né njérén anc; dhe

RENELUAL TAHIRI SH.P.K., Joni 92/2, PRIZREN, (nc¢ vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jand
pajluar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

021-Kubézimi i rrugéve né rruget Pirkugve, Kroi i Dhive dhe Hani Lopushnik né fshatin Brezne (
projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-4083-5-2-1, dhe or, te mbrendshem 621-2024-021-521.
Neni | Lénda

.1 Lénda e kontratés éshié ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1 KUB EZIM l__RRll(.‘I':‘,S -
Aksi 1-Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave==216m2 2 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 2-

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave==315m2 3 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 3-
Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave==432m2 4 KUBEZIM T RRUGES - Aksi 4-
Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kubézave==592m2 5 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 5-
Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubézave==130m2 6 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 6-
Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubézave==300m2 7 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 7-
Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave==334m2 8 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 8-
Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave==360m2 9 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi Y-
Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave==747m2 10 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 10-
Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave==140m2 11 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi I1-
Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave==120m2 12 KU I!l'"";lh'l I RRUGES - Aksi 12-
Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave==350m2 13 PUNET TJERA - Furnizimitransport
dhe montimi i gypave [i-500mm nga betoni = 12 copé esi dhe elemente tjera (¢ specifikuara né dosjen

e tenderit

No. Lot

| 021-Kubézimi i rrugiéve né rruget Pirkuqgve, Kroi i Dhive dhe Hani Lopushnik né
fshatin Brezne ( projekt dy vjegar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet (€ jeté: 85,004.87 € ( tetedhjete ¢ pese mij ¢ kater Euro ¢ etedhjete ¢ shtate
cent).

2.2 Cmimi i pérmendor né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmija pagesé & Autoriteti Kontraktoes 1 ka
horxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i prert dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim rie Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisté i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marrcveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

u lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesiés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,




Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontralés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferla linanciare (Paramasa dhe Parallogaria).

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shine ode dispozité tjetér o dogjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohel se shpjegojnd njéra tjetrén: dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ texohen sipas rendit & pErparésisé né & cilin jand dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gt kané (€ bijné me kété Kontraté ndérmjet Auteritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet 1@ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks. email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontrakives ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontratés.

42 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vérietim 18 pranimit & saj, ai dubet ta tholé kéé ni
komaunikatén e 1ij. Sa heré g ka afat 1& lundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
virtetim té pranimit & komunikatés sé tij. N& (€ gjitha rastel, diérguesi duhet Ui marré € gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, osc vendimi.
pirvee nése specifikohet ndryshe né njellim (& llg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jelé né formé
(@ shkruar dhe fjalét "njoflon”, "virletojé". "miraloj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pErputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendim i till€ nuk duhet 1& mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ¢ ui origjinale, dy prej (& cilave jang piér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

= Cijuha do € jelé gjuha e shirylézuar nga tenderuesit né kéé tender.




Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili OQ///(QO/A-/T/

Pozita: wg]m i pmkuri%}ng 5

Nénshkefmi, | % o QZI ' L

Data: 03.06.2024. '
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: RENELUAL TAHIRI

SH.P.K., Joni 92/2, PRIZREN
Pozita:
Nénshkrimi: “\ = 3
Dat: )
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 621-24-4083-5-2-1/C882

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marvéveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Kontrakluesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratiés (& nénshkruar nga paldt. duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér k&€ dbe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencié nié .

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné 18 cilat jang objekt i kontraiés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon gié 1€ kryhen nga kontraktuesi, qolshin ato ndérim, restaurim, meremetlim apo rrénim ndérlesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura (& tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i cakivar ng formularin e
Kontratls, i ciki (@ cilél) éshié palé ng kontrate dhe Eshté { obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

E.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i cakuar né kushtel e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili 8shté pérgjegjis pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1&
giitha hollésité duhet "1 raportojé Autoritetit Kontrakeues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma q¢ i paguhet Kontrakiucsit sipas marréveshjes n& formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit”™ do 8 thoté vendi i cakivar pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara,

1.7 “Pajisjel e kontrakiuesit” do (& thoté e 1&ré makineria pérlshiré edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qi nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet & béhen sipas kontrat{s,

[.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimel, logaritjel, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (& kontakiuara.

1.9 “KPK” do ¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.
110 “KVK” do 18 thoté Kushtet ¢ Vecanta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésoing ¢ili 8shté ligji q@ i péreakion & gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém niése ka marréveshje (& shkruar pérmes € cilés Kontrakluesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njié pjesé t¢ saj le njé palé ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a translferojé
kontratén ose njé pjesé L& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo. pérveg né kilo raste:

a) kur ka ngarkes@ pir pagesé, né favor (& bankieréve & Kontraktuesit, (& shumave gé duhet (& paguhen ose qié
o 18 bihen barxh sipas kontratés; ose

b) ni rast té dhénics sé (& drejiés sé Kontrakivesit siguruesve 8 Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person Gelér i detyroar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesil.

3.3 Pér qéllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qié nuk éshté barter,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave té kontratés duhet té plotésojni kriterel ¢ pérshtatshmérisé gé zbatlohen pér dhénien ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi b&hel né bank& apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ntnkontrata ¢shié valide vetém niése ka marréveshje (8 shkruar pérmes sé ciliés Kontraktuesi ia beson
vealizimin e njé pjese 1€ kontralgs s& tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ konlratés gé do & nénkontrakiohen dhe identitcti i nénkontrakluesve i béhen & ditura
Autoritetit kontrakiucs me rastin ¢ dorézimit e ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet le njoftoj me shkrim Aworitetin Kontraktues. Autoriteti
kontraklues do ta lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga maitja c ajoltimil. duke i
paraqitur arsyct ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autorileti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar dubel le pérmbushin  kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund L&
sigurej, ku e konsideron si & nevojshme, pagesat direkie per nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vel si dhe 1€
agjentéve ose 18 punésuarve, ng (& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& (if ose punéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1& kontralés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontrakivesin nga obligimel ¢ 1ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até 1& periudhis sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi dubel gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhs sé garancisg, (' transferojé menjéheré Le
Autoriteli kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ ebligimeve (€ tilla pér
kohézgiatjen e garancist sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése ésheé ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontratés. autoriteti kontraktues duhet {'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nig kopje (& skicave @& pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenleve tjera, né rast se alo jang ne dispozicion. Pas léshimit @ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentot
Ljera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér ('1 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané & nevojshme pér ckzekulim (@ mirgé & kontraids cdhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auwtoriteti kontraktues. né kehin e duhur dhe nié pérputhje me ceuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhjc me programin ¢ zbatimit & detyrave (& ptreakiuara né kéto Kushie
té pergjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shivylgzimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion € ij né gjendje
¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratéds,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keté & drejit 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj# ndibmén ¢ Avtoritetit kontraklues pér marrjen e kopjeve @ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovis 1€ cilal mund
18 ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve 18 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkvar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

=)




7.2 N@ bazé 1& dispozilave & ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do (& bgjé (& giitha
pérpickjet e nevojshme pér & lelugsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& giitha vizat dhe lgjet ¢ nevajshme,
duke pérfshiré fejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin. shérbimet c & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejel e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

2.1 Konirakiuesi duhet & veprojié sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontrakiuesi konsideron sc kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushiéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues piér kELE duke i paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do & pezullohet per
shkak (& k&tij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personcli i 1ij. 1& afdrmit ¢ tyre, dhe punitorft vendorg 1€ tij
gjithashtu t'i respekiojné dhe (& veprajné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime (& ckzekutimil 1€ kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

8.4 Nise Kontrakluesi 8shié grup. pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pilgimin paraprak me shkrim 1&
Auloritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 18 sigurgj se punét do (€ (illoing dhe & perlundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin ¢ bitré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& sigurod gé (& gjitha punét & ai/ajo do (& bEjg. si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
(& punimeve do & béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e altésisé dhe zellit, e cila do (€ pritel nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gié
ka ndérmarr punt 1& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do &8 siguroj pér cilising ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve i kontraktuara.

8.8 Kontrakluesi duhct (¢ siguroj zongén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés pér arsyet méposhtme:

2. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet € rénda si: ekskavatorg t¢ llojeve t& ndryshme. vinga,
kamioné t& llojeve 18 ndryshme. skela & larta, ej do (& pérdoren dhe
b.  ni ményré gé & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ely.

2.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegiés pér siguring ¢ (€ gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet 1 punisoj persanel kyg dhe @ pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij. pér & kryer
puné ose personcl Lelér dhe pajisjc (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovaj
¢do zévendisim (& propozuar (& personclit kyg dhe pajisjeve vetem nése kualifikimet ¢ tyre pirkatése, ose
karaktcristikat jang n¢ thelb (& barabarta ose mé 1€ miré sc ato € propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10,1 Kontrakluesi do 18, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoriletin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim ¢ ploté dhe (& mire (& kontratés. Shuma e sigurist do 1€ saki€sohet né KVK. Siguria ¢
ckzekulimit do (8 ndalel nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakwes pér ¢farédo humbjeje g€ Eshié pasojé o
mosckzekutimit @ ploté dhe @ duhur ¢ opigimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj 1€ mbetet i vielshém 30 dité pas shimit & Certifikalés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimil (€ kontratds do 1€ jelé né formén e dhént né pjestn 1V 18 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data ¢ (illimit e deri sa (& léshohet Certifikata ¢ Korrigiimit & Defekieve, rrezigel e léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose danuimi i prongs (ptrishirg, pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjel) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs s€ afért.

11.2 Kontrakluesi duhel 1€ siguroj njé sigurim nga dita {illimit (& punimeve deri né fund 1 periudh@s garantucse
(& defekieve nié shumat e pércakiuara né KVK pér ngjatjet ¢ méposhime (€ cilat jané& pér shkak & rrezigeve (&
Kontraktuesit:

{a} humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(h) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhjc me
Kontratén: dhe

td) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas niénshkrimit & kontratgs duhet (i dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér gellim kompensimin ¢ nevajshém pér & siguruar humbjen apo
démel ¢ pésuara.

11.4 N& qoftét se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & Lllé atéheré kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se ajé viL.

11.5 N& qolté se ekzistojné arsye 1& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit @ ofrimit & cenilikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjast alatin e cakluar pér dorézimin e certilikalés mbi sigurimin ose te
eliminojé sipurimin dhe (& zbresé gmimin e shpErblimit nga fitimi i kontraktucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohts se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do (e pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekulimin ¢
puniéve, afalin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do G
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nisse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (¢ punéve 18
kontraktuara, kontrakluesi duhel ta rishikojé edhe njéherg programin dhe Uia kthejé prapgé Menaxherit (&
projekiit. Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé sc periudha e péreakluar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me moditikimin e programil, kontrakiuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragilja ¢ programit 1 (illg, duke pérlshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose 16
tris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (8 kontraktvara. si dhe ¢do medifikim (& perlshiré nd programin ¢
punimeve nuk do (€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kantraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencis sié kontraktuesit gjaté pérpilimit € programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 18 ketd (& drejtén (& adaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do porson i cili nuk éshté i
pérlshird né zbatimin ¢ kontratgs. me pérjashtim t& personave 16 autorizuar nga Autoriteti Koniraktues.

13.2 Kontrakluesi do & sigurojé siguring né vend-punishie gjalé giithe perindbés sé ekzekutimit dhe do € jel&
pérgjcgjts pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve t€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryeria ¢ punéve,

13.3 Kontrakluesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjising ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1& siguruar qi strukiurat dhe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (@ jetd pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjes e sigurisé 1e cilat jang @ nevojshme
pér zhatimin ¢ dubur (& detyrave ose g me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.]1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé punimet dhe instalimot nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & illa si rrugét, hekurudbat. rruge ujore dhe acroporie. Al né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe aulomjetet.




14.2 Cdo masé te veganté 18 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (€ nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteli
Kontraktucs me géllim 18 mbrojtjcs apo pér (& piriorcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bariet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet (& njoliojé
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa (€ vcganla qé ai synon 1& ndérmarré para sc¢ kryej ato. Riparimel e
déémil te shkaktuara né rrugd, ura nga (ransporti i materialeve ape pajisjeve do 1€ jel& né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi 8shlé pérgiegiés pér L& giitha tatimet dhe detyrimel dogancre né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kentrakluar nése konstaton se ka ngritje (€ talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditéish para dorézimil 1€ tenderit dhe datis s& fundit & vErtetimit &
pérfundimit L& punéve.

15.4 Menagheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit (& kontraktuar pér shkak 1€ ngrigjes s¢ lalimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjal€ kohés sa ka qend ng vones
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.F Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé {illimit dhe
né fund t¢& periudhés sé¢ Korrigjimit 1¢ Defekteve do (8 rreguliohet nga Kontraktuesi n¢ koston ¢ Kontrakiuesit
nésc humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimel e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi § punéve

17.1 Kontraktuesi do té fillaj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kentraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajlim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda alatit kohow (& specilikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje té periudhis sié ckzekutimil nése realizimi i kontratés s tij vonohet.
osc pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka dééshtuar £1 plotésajé obligimet e veta sipas kontratds,
by Forca madhore € pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptvar se mund (€ ket€ vones, Kontrakiuesi duhet (& lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér géllim & hijé kérkess peér zgjatje 1€ periudhiés sé realizimil pir & cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 -ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 1€ mund t& kontrollohct
kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesil kétg zgjatje (& periudhis sé realizimit nésc mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejla pér zgjatje (€ perindhés.

Neni 19 Diémet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur nég KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk dubet & ejkaloj shumén ¢ péreaktuar né KVK., Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
tikuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesil. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do ¢ ndikaj né detyrimet
e Kontrakluesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka [ituar 1€ drejtén ¢ vierés maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} (& ndérpresté kontratén; dhe
*‘(c)( & hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i puniés

20.1 Njé regjistér i punis do &, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishie nga ana ¢
Kontraktaesit, i cili do 1& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés. numrin dhe llojin e punétoriéve
1é punisuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje punc, tesiel ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit;

deklaratat ¢ holldsishme 18 t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (€ punés sg béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, & afla pér tu kontrotluar né vend-punishie dhe (8 réndgsishme né logaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

200.2 Shinimet ¢ béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe & bashké-nénshkruben nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar (¢ dhénat apo dekiaratal kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose & paragesé
piképamjel ¢ 1ij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimel e
paragitura né regfistér. Kontraktuesi mund 1€ shgyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, 1§ bgjé ose t& marr njé kopje (& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do la sigurojé Autoritetin Kontraklues me informacionin e duhur pér &
mbajlur regjistrin ¢ puniéés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jenié né pérputhje me specilikimet, vizalimet, sondazhet. modelet.
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do 1& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithg periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet eknike preliminare do & jeni objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet i referohel numrit te kontrat€s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi § 1illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specilikuara nié kérkesé duhet 1@
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné ktrkesat pér k€€ pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nisc jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g2 do (& pérfshihen n€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet © zévendésohen menjéheré nga Kontrakluesi néise ndonjé
kontrollim etér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia Ui riparojé dhe (%
pérmirésojé materialel dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim né& punc vetém nése jané ripavuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auwtoritetl Kontrakiues do W& eméraj “Menaxherin ¢ Projekiir”, 1€ cckur né KVK, i cili do té jelé pérgjegjis
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit 1& punéve gjalé 18ré kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 1 defekteve dhe pér raportim tek Autorileti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi i mbikéqytjes éshed 18 kontrollojé cilésing e puntve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohié né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohel
se ka vlerBsuar plot@sishe véshlirésité qé mund t'i hasé né€ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keld (8 drejlé, ose nga veld ose agjentit e tij. ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe Lestlojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimil apo
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prodhimit (& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés. né ményre &
(¢ ptreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (& béhel né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose né vend-punishic ose né ndonjé vend  tjetér. sig mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Auloriteti kontraktues do ta njoltoie Kontrakluesin
ose do te miratojé certilikimin e procedurés lidhur me kété.

29.6 Nése Auloriteli Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajloben pér rezultatet ¢ testit, secili do € japé njé
deklaraté pér piképamiet ¢ tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé€ GllE. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund té kérkojng gé kélo teste & pérsérilen né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Te gjitha raportet ¢ testimil do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ¢ komunikojé rezultatet e kétyre tesleve pa vonesi te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimil do 1& jeng pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja ¢ € cilit
diéshmohet se éshié gabim nga ri-lestimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin ¢ Projektil. né gofié sc véren ndonjé gabim apo
léshim n@ skica (vizatime) apo edhe né specilikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia térhequr vércjljen se ato
mund 1& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punive.

23.2 Nissc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo nc
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitej menjéheré dhe do 17§ konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&hert
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dbe kompensojné situatén
sipas Ligjit le Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesal do & rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dubel (€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Auleriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesd, Kontraktuesil do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 18 Hlogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet (€ ishie bérg, deri né datén kur pagesa Cshté beré me vonest. e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujl ¢ Punéve pér & cilat nuk Eshté dhénd normié apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autorileti
Konlrakiuves dhe do (& konsiderohen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24 4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatwes se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare (€
dhiéng né Pjesén V, Tdenlifikimi Financiar, i késaj kontrate g¢ ¢ plol&son Kontrakluesi. 1 njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhel nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdorel pér (& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (€ paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitelit dubet (& pérmbaj aktiviletet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes s¢
aklivileleve né bazé (8 18 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa piér Malteriale nd vend punim o (¢
bihet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Malerialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin c
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aworiteti Kontraktues do & bEje pagesé paradhénic Kontraktuesit 1€ shumave 1€ pércakivara aé KVK nga data c
caktear né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakoshtézuar Bankar né njé formé @




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri
s té bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancis@ duhet & reduktohet né minyeé progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi de & perdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajigjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagiirisht pér kryerjen ¢ puntve, Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhé&nie Eshié pérdorur né kéwE ménysé me
furnizim (& kopjeve (¢ faturave ose dokumenteve 1 tjera pigr Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do 1& pagubet deke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktucsit, pas
orarit 1& pérqindjeve 1 pérfunduar € Punéve né bazi (€ pagests.

Nent 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar & KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (éré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendesoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dila e léshimit (¢ deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (8 projektit raportet mujore (& gmimeve (& vlerGsuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& véretwar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér 1& vértetuar cilésin€ ¢ punts dhe
viérlelon shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar péefshin:

a) Né rastin ¢ Kontratis sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s& punés né Paramast dhe
Parailogari qit éshté pérfunduar; ose

b) N& rast 1& kontratés paushalld, viera e punds si ckzckutvar do (& pérbéj vlerén c aklivileleve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punis sé pérlunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimiare

29.1 Koniraktucsi jo mé voné se 90 dité pas léshimil (& certifikatés pérfundimtare € pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri § Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshiclése & lregojné
néé detaje vlerén ¢ punés s& bt né pérputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat ¢ métejshme 1€ citén
Koniraktuesi konsideron sc duhel paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri | Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& dralt-deklaratés sc llogarisé pérfundimiare dhe (& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verilikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do € pérgalist deklaralén ¢
Nogarisé périundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te lij duhet ti paguhet sipas Kontrat@s: dhe

b) pas evidentimil Le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakives dhe i ¢ gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka, nga Autorileti Kontraktues
tek Kontraktuesi. osc nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje e avtoriteli kontraktues ose te piérfagésuesi i 1ij 1 autorizuar, dhe (e
Kontrakluesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare e paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraklucs ose pérfagésuesi i tij i autorizvar dhe Kontraktuesi
dubet & nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimlar (&
punés sé reatizuar sipas kontralés dhe menjéheré do € dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijinu

{a) Autoritcti Kontraktues nuk lcjon gasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéné logari pér kété. osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel. specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve € kontrakluara né alatin ¢
cakiuar si né kontraig.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin gé ¢'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundinuare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekL.

(dy Kontraktuesit tjerg, autoritetel publike. shérbimet komunale ose Autoritcti Kontraklues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtest pér Kontraktuesin,

{c) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri | Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet ng¢ féshimin ¢ vérletimit pgr pérmbushjc @&
kontratés.

(=) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e akliviteteve 1& pungve t& kontrakiuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashta.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Auloriteli Kontraktues me qéllim (& pranimit 1& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej € paklén 30 ditéve para datés 5¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testel ¢ cakluara ne shpenzime té
Kontraktaesit. Kontraktuesi duhet té njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
1¢ duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontrakives.

Neni 33 Pranimi i pérkohishém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (€ kénagshme lestet
pér pranim dhe (¢ jete [Eshuar, osc konsiderohet te jele 1éshuar, njé certifikalé € pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontrakluesi mund & aplikejé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimii &
pérkohshém jo mé herét se |5 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, (e jene (& gatshme pér pranim
18 pérkohshiim. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionil & Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikalén e pranimit & pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kentraktues
duke théni, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit (8 tij jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& galshme pér pranim té
pérkohshém; ose

h) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel ¢ 1ij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit 1€ tj 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta Iéshuar certifikatén,

33.3 Nétse auteriteti kontraktues nuk arrin ose (& l€shojé certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimel brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

334 Pas pranimit & pérkohshém (& pungve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq struktwral ¢ pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al giithashty do & heqi
ndonjit mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndongé ndryshim & gjendjes s€ vendit (€ pranimit si¢ kiirkohen ng
kontrati.




Neui 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jetd pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve, né ndonjé pjest 1 punéve &
citat mund 1& shlagen apo shfagen gjaté perivdhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pirdorimin i impiantil osc materialeve 1§ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme 1
Kontraktuesit; dbe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaié periudhds sc defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& vela do ta pérmirésojé delektin ose démin sa mé shpejt & jetd ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekleve pér & gjitha zévendésimel ose rinovimet do e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshié béré pér kénagésing e mbikéqgyrésit. Niése kontrala mundgson pranim 1€
piesshém, periudha ¢ defckieve do t& vazhdohel velém pér até pjesé #© punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur. auteriteli kontraklues osc
menaxheri i projekiit do ta njoltojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (8 korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor 1€ péreakluar ng njoftim, autoriteli kontraktues mund té:

a) 1€ krycjé velé pune, ose & punésojé diké Getér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit. né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues de (€ zbritet nga pagesat e
prilura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; osc

< by . L& adérprest kontratén.

314 NE raste urgjente, kor kontraktuesi nuk mund & arrihet menjiheré ose, pasi Eshi€ arritur, nuk éshig nié
gjéndie g8 & maré masal ¢ nevojshime. autorileti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesil. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejt qé 1€
jeti e mundur KontrakLuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgiegjésisé se defekeeve do & parashihel né KVK dhe specilikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudhiis s&  pérgjegiésist sc defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do (€& je@ 365 dité. Periudha e
Pirgjcgitsise se defekleve do té fillojé né datén ¢ pranimit 1€ pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh@, pas skadimit (&
periudhis sé fundit, dhe atéherd kur 18 jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, awtoriteti kontrakiues do Ui
ic'.lm](, ‘Kontraktuesit nj@ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopie Autoritelit kontraktues. duke cekur
datéin nit 18 cilén Kontraktuesi 1 ka plot@suar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe n& ményré (1€ GlE g€ autoritetd
Lontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pCrl'undimmrc e pranimit do & léshohel nga awtorileti kontraktues
brends 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jeng pérlunduar né ményris té tll€ g€ 1€ jel& i kénagur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
2 prapimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  auloriteti kontrakiues, ¢ njé kopje tek
!\m.u SATHIIR

353 .IPa marri parasysh léshimin ¢ cerntifikatés pérflundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbizten 1€ delyruar pér plo@simin ¢ obligimeve gt dalin sipas konlratés para léshimil 1€ certifikatis
peelindinttare " t& pranimit dhe & cilat kané mbetur € parcalizuara né koh&n kur léshohet cerlifikata
prfundimtare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 18 tilla do t& pércakiohen duke iu refervar dispozitave
t kontralds.

EHALRLIA K KONI‘RA'IL‘S DHE SHKEPUTJA

ch';i % Shielja e kontratés

38.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.

P TR

20,2 N& rastes kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (¢ keté t& drejié pér kéto kompensime:
' Say, _{iiémci: dhefose

~ b)  ndérprezjen ¢ kontralés.

“

30.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:




a) deme 1@ pérgjithshme: ose
ieabky, dome s likuidueshme,
305 Mbelimi 1 démeve, pigesal apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
W& zbatehen, duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
sigurta

wenid?7  Shiéputja e kontratés

371 Autdiiteli Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qolté se pala tjetér shkakion njé
shkelie themelore {& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1& pérfshijni, por nuk do (€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér §5 dilé rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punis si dhe pa autorizim t& menaxherit 1€ projeklits
h. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar & ndérprest apo pezullojé
aklivitetin ¢ punéve ¢ kontraktuara pér mé shumi se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit p&r kosto t€ vonests:
¢.  Autoritei Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim getér nga rindértimi ose
shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
o rgedata e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit:
¢, Menaxheri i Projeklit njoftan se mos korrigjimi i defekieve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U@ kerrigioj brenda 30 ditéve 1& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;
+Th Jontrakivesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilal shuma minimale ¢
ot ddmeve 18 likuidoara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje 1& kontratés pér raste 1€ tjera nga alo té parapara me Nenin 37.2,
Menaglieri i Projektit do t& vier8sojé nése shkelja maleriale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ konlratés.

37.4 Ncqc pir shkak (& fajit 1& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushien ¢ detyrimeve té koniratés, Menaxheri T Projektit me pilgimin e Kontraktvesi do 1& pérfundej
vazhdimésing ¢ pérmbushjes st punéve sa mé parc q¢ ésht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjg
vlerissimin ¢ punds sé kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontrakiuesi 18 largohet nga zona ¢ punés dhe ta éné
alé né njé gjendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet (€ paguajé kontraktuesin ptr punét ¢ kryera deri né
momentin'e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5'NE qolté se kontrala shképutel, Kontraktuest do (& ndérpres punién menjéhert, do (€ siguroj vend punimin
dhe ia Hroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudbés sé njoftimit,

Neni 38§ " Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng€ g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, ®rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin ¢ paldve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1€ paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet g péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
pundmarr8sit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shié ¢ mundur duhcet 11 sigurojé punédhénégsit njé deklarat@ me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N k&L rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé

S . objektive s& pérmbushjes st tyre.

ii. - Gja@ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
B pajisjeve teknike, akomodimit t& personclit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontrakluesi.
fif. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vierésajé 1& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteli Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve té kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé perivdhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N qoflé sc kontraktuesi pér njét kohé & gjalé &shié b&ré i pa alté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pir 11 kryer obligimet dhe pérgiegjésité ¢ parapara me kontraté, Autorileti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktucsin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1& kontratés nga ana ¢ konlraktuesit, Menaxheri
Projcktues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans qé jané marré para datés s& lgshimit & shkress né [jalé dhe minus
prgindjen e vierisuar (& punéve & pakryera, si¢ shié cekur né KVK. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhil 1€ Auwtoritetit Kontraklues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nitse kontrata nddepritet pér shkak 1 interesit (& Autoritetit Kontraklues osc shkeljes maleriale bazé 18
kontratés nga Auloriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projeklit do (& 1&shoj njé certilikaté pér vierén e punés sé
biré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1&
Kontrakiuesit i punisuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans (¢ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet. Pungét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen (& jené proné ¢ Autoriletit Kontrakiues nise Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimil (&
Koniraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundisohel pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjt rasti tjetér jashig
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do € vénetoj kété. Kontraktuesi
do 1& sigurej vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q& ésht€ ¢ mundur pas pranimit (& kiti]
virtetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimil (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
gshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zyjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paliét do Ui bigjn& (& gjitha pérpjekjet ptr t& zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndoedhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, PalélL do 1a lajmérojné njéra fjetrén me
shkrim pér pozilén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojng se ¥shié ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e sheh 18 dobishme. palét do (& takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & 1 pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale & jepet pér
arritien e késaj zgiidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi { procedurés. Nése pérpjekja per 1& arrdtur zgjidhjc
migésore dishion ose niése Pala déshton (& pérgiigjel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jend ¢ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarrgveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhies migésore 1& mosmarréveshies déshion, palét mund & merren vesh (€ pérpigen
& pajlohen prmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 18 procedurés sé pajtimit, secila palé do té ket@ té drejié 1& vazhdojé n& fazén ¢ ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjcs, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendin nga gjygi.
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmartéveshjes. gjvkala
ape arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do @ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatitse 18 KPR, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontraté&s
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii b - 2.1 Ligjel e Kosoviis g8 jané né fugi do (& zbatohen pér 1€ gjitha
dl!g“ . ’] zbatueshem céshijet g nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontratés.
e gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkalése nié Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
. . L. 10.1 e e st isé s& ekzekulimit éshté LY derds sé
Siguria ¢ ckzekutimit Shume ¢ sigurisé s& Lk/LkUllmH (:,Shl(, 10 ./o- e ‘]CI(‘.‘& st
kontratés ose 8,500.48 € me validitet deri mé
30.11.2025
11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

Pérgiegjiésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesil )

{a)  Pér humbjc ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

Materialeve [shéno shumat],

humbje osc démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢} humbje osc démiim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumatj,

(d}  démtim personal ose vdekje:

(i) 18 punétoréve 1& Kontrakluesil: [shéno shumat]

(i1} & personave 1€ ert: [shéno shwmnat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e

pranimil te kérkesés se Menaxherit te projekiit

Fillimi i punéve 7.1
Data ¢ fillimit do & je Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas
nénshkrimit t& kontratés,

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 30.10.2025

Démel ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final 1€
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér 1éré kontratén éshté
10% t& gmimit final 1é koniratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahil nga ana ¢ kontrakiuesit
Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projektit nga AK gshté: YHi Qafleshi

Lestimi
i Menagieri mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjeri i projektit nga OF eshte: Feriz Shabani

Pagesat PEr vitin 2024 jan¢ paraparé mjcle prej 47 860.00 curo




Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 37,144.87 € 000.00 euro

Pagesa do (€ realizohet sipas pozicioneve € realizuara né teren
1 pércjellura me raport nga ana ¢ Menaxherit 1€ projektit, kurse
pagesa linale do té realizohet pas pranimil teknik 18 projektit.

Vérejtie: Nése Operatori Ekonomik nuk mund G
realizoj punimet né vlerén e paraparé pér kétg vitd
atéheré, Autoriteti Kontraktues do t& béjé ndérprerjen
¢ kontratés dhe do (€ b&het konfiskimi i sigurimit t&
kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit shté: Nuk ka pagesé paraprake.
Mbajgja ¢ Parast 274 Shuma e parave & mbajtura &shté: E vierts s¢ kontratds,
aqe ér | 30.1 - . I .. .
Shkaget . pet Data ¢ posedimit (&8 vend punimil do 1€ jeté [shéno numrin] dité
kompensim " e . !
pas nénshkrimit t& kontraiés.
EB\"[%]:%'BS'H mbi | 34.5 Periudha garaniuese e defekteve &shté : 12 muaj nga data e
eleklet pranimit teknik t& parkohsham,
Dokumenti Polisa e sigurimit 1€ kualiteti e léshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve # licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme t€ kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.
Pagesa pas shképatjes Pérgindja qé do t& zbatohel pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar,
s¢ kontratés qé  pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, éshté pérgindia e vierésuar t& punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé& Drejiésisé
mosmarréveshjeve
Zeiidhi 431 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té findin gjaté
gndta ¢ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarréveshjeve ) zgjidhet ndeyshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykatén
me proceduré Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né
gjyqiisore pajtim me ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtchen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet pajéve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk ésité e mundur i€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosoviés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Kubézimi i rrugéve né rruget Firkugve, Kroi i Dhive dhe Hani Lopushnik né fshatin Brezne

{ projekt dy viegar}
1. KUBEZIMI | RRUGES AKS] -1

Nr, . T - s .. Cimi | Conieni total e
Pérshikirimi i I0ZICioneve Njésia Sasii Jo e
rendor i F ] njisi (¢) TVSH ¢)

dyttarve oshid e obliguar Kthejé né gjendje 1@ méparshme me kosto (€ versn fi nanciare

¢ giitha pungt ng perputhic me normat tehaile dhe standardet Europiane dhe Eurokodis - Kompaniu pung
Kryese dslitd Pergiegiése pir G mang masit mbrojtése Jhe & siguroj punishien ne mjetet sinjalizuese para
fillimin e pund, neefithe zonén ku do 1 zhvilloj akiivitel ¢ iy Cdo démting §¢ instalime ve néatoksore @

i PUNET PREGADITORE,

Shénimi I kantierit nre shenja rreziku né zonat Ly
JO1E punohel e infrastkiura rrugore sipas
projektit detal \gjaté kohes sa zgpalin punimet
Llog nt w2

m2 216.00 0.10¢

2Ho06

fdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
tajesjelles. kanalizing, instalimet ITymes,
tnstalisnet tefelanise dhe internetit, piketmi dhe
regiistrimi o ditarin ndéirtimor, me qetling 46
evitimin parandidimin démtimeve eventuale mund
1 ndikoje ng rrexikimin e personclit, NE ks
paciom pirfshiher eidhe plant | situscionit @
rrjein ehaistues me geflim g @ hartohet Mani |
veprimit pér shkygje dhe demolin & rrjetit
ckzistues pastrimin e werenit dhe pregaditjen ¢
kushteve wknike pérgjithshme pér ndinimin

m2 216.00 BAG ¢

dhie kubesimin ¢ hubézave nz rruged lokale 1@
Eshatit, Tlog mi2

BRI N

Shitnini dhe ingizime gieodezike  né sonar dhe
seementel mogore hu o do 6 punvhel  sipas
projeltit detad gjad kobes sa rpjating punimet
Aldog ng ny

13

mz 21600 NI NS

et

Gjithsej: Pos |

04 50 €

2 | PUNIMET TOKESORE

gormuar we deponin te cilen ¢ cakian investitori Llogm3 me 1€ gjitha shpenzimet

Géyryerja gdrmimi dhe largion | dheut 18 kat 1T -V Me makina ndertimore né vendet o projelituara pir
nivelizimin dhe sgjerimin dhe rregullimin o reages fokide me trashesi = 20 deri ne dem . NE LKW pozicion
pérfshibet edhe nivelizimi eerenit me ramjet e duhura duke péelshi cdhe element gera pércjeligse 13t
péreaktuar né profekt sipas kushieve teknike dhe pirgiithshie | si dhe detateve teknike | Largimi i dhey te

2.1 Gerimimi e makineri (%5 m3 08.04 L0 E 204.i2 ¢ i
2.2 Curmmi me doré {200%:) m3 1944 010 € JOENS
2 Gernimi me qekan (104 3 md 9,72 31 e 097 ¢

e




Plantikimi dhe punimi i bazamentir (& TTuges .
24 ipara se ¢ veadosen shiresal e wmponit Llog me m2 21600 10 € 21600 €
& piitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 42304 €

3 PUNIMET E MBUSHJIES { TAMPOND

Furniami, gransporti, shirizja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shieests s nin bazds of rrages | onga materiali
curor Frakaon (3 dert 62 ) mm me tashisi & shirestts =20 cm <i dhe ngjeshija e 1ij me cilindér vibrues deri sa
& itohet moduli § ngjeshjes My=650 kgfem2 . Materiali § pérdonur duhet 1e jete § paisur me ateste paraprake
wlhe ale sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje @ Pas pérfundimit 1 kitsa] <htrese hompania punékryese 5 ¢ obliguar ta shayrtof westiv ¢ madulit {6
ngjeshjes dhe i prevento ek menaxheri kontraiis,

Furnizimi dhe punimi i shivesés rmugiive me o
& thyer fraksion 0-63 mm =20cm

e

ml 43.20 .00 € BN E

Furaizin, feansporth, shtrigjanivelizind i bares dhe punimi i bazgs s& rruges . me materiali guror nga gurd i
thyer Trakstont 0-32) mm. me trashési (& shiresés (=10 o si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues, Materinli j
perdorur dabet e jete § paisur ine ateste puraprake dhe sie sipas normave dhe stundardeve. Ngjeshja deri i1
fitoher moduk { ngjeshjos Mv=500 kgfom?2

Vreltje  Pas pérfundimit (& kéisag shirese kompania punékryese éshig ¢ obliguar shyyriof testin e modoli (@
ngjeshjes dhe G prezento] ek menasheri kontratés.

Farnizimi dhe punini i shtresés Imugéve me gurd

12 N . .
’ i thyer fraksion 0-31.5 mm | t= 10 em

m3 21.60 92.00 & 194.40 ¢

Furnizing. tmansporti. shirigja dhe punimi i shirests rrafshiucse me rere e imet nga guwrit & (hyer fraksion 0-
Amm, me ashési 1§ shiresés (=3 em s dhe ngjeshja ¢ tif me cilindér vibrues deri sa (& Mwhet modali §
ngjeshjes Myv=500 ke/em2 . Sgarim ; Pas perfundimit (& késaj shtrese hompani punékryese shit e obliguar 1a
shyyrtog testin moduli 6 ogjeshies dhe ta prezentaj weh menaxheri kontratis,

Fusnizimi dhe punimi i shiresés rruséve me ourd
;_i “ll:lllfm‘ﬂ ].l. PUNNNT § shlreses 111 geve i aure m3 f(].SO 10.00 . ](JK,UU ¢
(& thyer fraksion O-4 mm = 5 em
Gjithsej: Pos 3 69120 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES M FLEMENTE B ETONO-MONTUESE

Famizimi, transporei die montimi | clementeve nga betond, logaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga
betoni T klasit € 30/37 | d-8em forma ¢ gjeometris s& kubézave kompetene ¢ percakiuar ngy Investitori, Né
et 48 parashifel edhe Fornizimitcansporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushion ¢ fugive ne
siperfagen ¢ cia eshie e kubezaar, Vérejije - Ruga ¢ cila kubézohet né t@rési 1¢ sipéifages Fajeruese prej muri
nd muwrd kur nok ha gurd skajor pérforeimi 1 kubézave bihet me hetan ni WIT giatésin e rrugés & shprehur pé
m2nd dy anét ¢ reegdt pérajaté perimelri 6 rrugds.

Furnizimi . Transport dhe montimi [ kubézave
4.0 Jduke Hoganitur né ¢mim edhe mbushjen ¢ fugave m2 216,00 11,00 € 2.376.00 ¢
mwe rérd {iler )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
OS3T dinu I 8x24x100) cm. me baze betoni
Hlogaritur me te gjitha punimet ¢ tiera 1
nevoyshme.,

4.2 m' 35.00 HLOGE 38300 €

Giithsej: Pog 4 276100 €




! |. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 |

.3

-

| PUNET PREGADITORE Gjithsef: Pos | 64,80 ¢
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 423.04 ¢
RS PUNIMET K MBUSHJES ( TAMPONIE) (Gjithscj: Pos 3 091.20 ¢
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MR Gjithsej: Pos 4 2,761.00 € s
TOTALL me TVSH: 3941104 £ \//
2. KUBEZIMI | RRUGES AKSE2
I.L..E:;;’r Peeshkrimi i pozicioneve MNjésin Snsia “(;'::”?(1} ("l!;i:.g;;}i(::l} e

Té gjitha punét né pérputhie me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe BEurokodit | Kompania puné
Kryese Gshed pérgfenj@se pér (i maré masat mbrojtése dhe @ siguroj punishten me mfetel sinjalizoese purg
(M @ pundt négiithd zoneén ki do @ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 2 instatimeye néntoksore ¢

gytetarse dshic e obliguar i kihejé ng gjendje (€ méparshae me kosto (€ vetén financiare

i PUNET PREGADITORE

Shifmmi  kantierit me shenja rreziht né zonat ky

do (€ punohet te infrastukine rrugore Sipus ) _ )
1.1 s - e e . m2 315.00 Q.10 3LA0E

projektit detul gjaté kohds su zgjatin punimet

Jdog néd m2

ldentifikimi iastalimeve néntoksor dhe mbitaksord |

wyesgelles, kanakizimi., instalimet rrymes,

instalimel tefefonise dhe internetit), piketimi dhe

reggistrimi né ditarin ndértimor, me qelliny 1@

evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund

1¢ ndikoj& né reezikimin e personclit, Né kite
£-2 ipovicion pérfshibet edhe plani 1 situacionit & m2 3500 Gioe REPSIEEY

rrjetic ehzistues me gellim qi @& hartoher plant i

veprimil pir shkygje dhe demolim 1 rejefit

chzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen o

kustileve feknike € pérgjithshme pér nel&rtimin

dhe kubezinin e kubézave ng rraget lokale 1@

fhatit, Ilog m?

Shénimi dhe ingizimel gieodezike  né zonat dhe

sepmeniet rrugore he do 1€ punohet  sipas e ‘ o
% projektic detd wjmd kobis sa Lgiatin punimet m2 A15.00 o e Ao

Liognem'

Gjithsejs Pos | gds0 €] e

2 { PUNIMET TOKESORE

Gériyerju ecomimi dhe largimi | dheul @ kat 111 -V M makina ndertimore né vendet ¢ projektuara i
aiselizanin dhe zgierimin dhe rreeullimin ¢ rrugds lakade me trashesi ¢ = 20 deri ne 40 em . NG Lige posicion
pttshibet edhe mvelizini terenit me samjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet Gora pérejellése 1¢
prercahtuar né projekt sipas kushteve wekmike dhe pérpjithsbnie - si dhe detaleve teknike | Largin i dlieut te
aermar s deponin te cilen ¢ cahton investitor Llog m3 me & giitha shpenzimet.

N Crermimi e makineri (704 mJi 9923 | 300k 29768 ¢




2.2 Germimi me doré (209 m3 28.33 0.10€ 2.84 ('_____'_ >
2.3 Germimi me gekan (0%, 3 14,18 L10 € l42§
Plusifikini dhe punimi 1 bazamentit @ SVHILI .
14 [para se i@ vendosen shiresat e tamponic Jlog me m2 315.00 LOG ¢ RERRSIIEN
w glitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 61693 €
3 | PUNIMET E MBUSHJIES { TAMPOND

Abe ite sipas normave dhe standardeve.

ngjeshjes dhe ta prezentod ek menaxheri kontratés.

Furniztmi, tansporti. shirtrja neveliziog ngjeshiz dhe punimi i shiresés S8 nén bazés <6 reugls . nga maleiinbi
guror Fraksion (0 deri 03 ) man me trashsd @ shtrests 1=20 em si dhe ngieshia e tij me cilindér vibrues deri sa
& fitohet maduli i ngjeshjes My=0650 kefem?2 . Materiali i ptrdorar dubet te jete i paisur me aleste paraprake

Vrejtie - Pas pérfinglimie (& ksu shtrese kompania punckrycse &tz ¢ obliguar ta shayrto) wstin ¢ moduliy ©

Furnizimi dhe punimi i slitresés rrugéve me curg

31 dhwer fraksion 0-03 mm =20cm m3 63.00 D00 €

S67.00¢

Furnizimi. uansperti. shtirjanivelizimi 1 bazes dhe punimi 1 bazés s¢ ruges |
.l -
LIIVECE

fitohet mosduli | ngjeshjes Mv=300 ke/em?2 |
Vrejlje © Pas prfundimit @ késaj shirese kompania punkryese 8shts ¢
agieshies dhe ta prezentoj ok menaxheri komtralés,

me malerial guror nea eurii 1@
yor frabsion{ 02321 ram. me trashisi 6 shdresés (=10 om si Jhe ngjeshia e tij me cilindér vibraes. Materiadi i
pirduris dubiet 1e jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve. Najeshia deri s

ahliguar ta shgyrto) wstin ¢ anoduli 16

Frirtizimi dhe punimi i shtresés rrogéve me s

B . - m3 3150
& thyer frahsion 0-30.5 mm L (= 10 em -l

Q00 ¢

283,50 &

Burricimi. wansport, shtrivja dhe punimi i shtresis rrafshuese me rere e imel nga merit 1@ thyer

ngleshjes

shayrto) lestin moduli @ ngjeshjes dhe t prezentoj tek menaxheri kontratés.

S me tashés @ shiresis =5 cm si dhe ngjeshja ¢ Ui me cilinddr vibeoes derj sy 1@ Miohe madduds i
Mu=S00 kefem2 . Sqarhin : Pas prfundimir t& kisai shirese kompnd pundkryese dshité ¢ obliouar ta
£ g /2 3 k2

Meahsion o

Furaizinn dhe punimi i shtresés rrugdve me guré 3
Ao m;

. . . . 1595
U ihiyer Trakesion 9-4 mm 1= 5 om !

10.00 &

Gjithsej: Pos 3

1.008.00 ¢

i
&

PENIVEET B MBISTRUKTURES RRUGES pME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Betons §hlasio O 337
o E parasiiifer cdie Furnizimi.transporti dhe shpersdaria e reres
sipertugen ¢ el eshte ¢ hubesear,

W2y anf't e rracl pdngatd perimetr & rrages,

Fusmziid, wansporti dbe montimi i elementeve nga beteni, Hogariter te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga
<ot formu e gjeometris s8 kubérave komgpetene ¢ percakinar nea Investiton. NG
{filerit} per mbushjen ¢ fugave ne
Virejie : Ruga ¢ cila kubszoher né wirgsi 1@ spirfuges zgjeruese prej nud
1 s kur nub K gurd shajor perforeimi i kubézo ve behet me beton né @1 gjattsin ¢ rrugls € shprehur pe

: Fursicimi CPratspont dhe montimi T kubozave

4.0 qduxe Hogaer né emim edhe mbushjen ¢ fugive mz 31500 TGO & TAOS.00 €

me 78 e )

{ Furnizing dbe montimi § skajoreve nga betoni C-

- ;?{'s:"%? i T8 24, 100) cim. me baze betons , R ey o
[ [Hogaviios me 10 giitha punimet tiera 1o m 75.00 Lo e IS¢
i ':iz*'.{gi«.imm. i}
L [




i Glithsef: Busd | gﬁ“ i
e 2. REKAPITULIME - )UBIZIMI RRUGES ARSI S

L e e,

_j;___‘f_f_-‘“ll_{‘vii'?!‘ PREGABITORE Gjithsei: Pog ;
2 |PUNIMET TOKESORE _ Gjithsej: Pos 2
S PUNMNIMET E MBUSHIES {TAMPONI) Gjithsed: Pos 3
4 JPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Glithsej: Pos 4
b TOTALL me TVSEE
3. KUBEZIMI | RRUGES AKSI 3
n::;;:r P#eshkeimi i pozicioneve Mjisia Sasin ﬂti‘:i:']i“:};-? } g u,;i:,];’;;”{?;”i‘.,g
T8 githe ounet od pévpuhic me aormat tekanike dhe standardet Huropiane dhe Furokodit . Iompanma puf&"w‘i
hryese sl pérgjegjise PO mare masat mivojtése dhe (6 SIguro] punishien me mjetet sijalirese par s
limys G punét, négiithd conén ku do (& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtin (¢ instalimeve aentoksare o
fvtetarve Sshtl o obliguar ¢ kthejs ne glendje (& méparnhme me kosto (6 veen Mranciare f
;
i
i PUNET PREGADITORE
Shéobmi { kaniierit me shenja rreziku né zonat ko
[ (;”,m.pl.m“hm. e ‘|:1§‘1.fnsll|1.\.’tllrat rru.go.rc h?pi.lh - 437,00 0106 ERRIYE :
prajertit detal ejulé kohds s Zgjatin punimet o i ed
Llog né w2 :
o ’ivntilildmi instalrmeve nentoksor die mbstoksors ; o ;
tujesjelies, kanalizind. instatimet TFYInes, f
ftatimet telefonise dhe internctit), piketini dhe ;
F regjistrinii né ditarin ndértimor. me gellim e !
cvitimm purandalimin démtimeve eventusle mumnd ;‘
e ndikele ad rezikimin e personelit, Na ke
L2 iposwion pérlshiher edhe plani [ sitvacionit & mi2 432,00 010 & @320y ?
rigettt chzistuss me qellim @ @ harohel plani i f
veprinl pir shikvegie dhe demolim 18 rrjetit g
chastues pasteimin e terenit dhe pregaditjen ¢ §
Kushieve tekaike 18 pérgiithshme pér ndéetimn i
dhe Kubesimin ¢ hublzave ng rraged Tokale @
Fshalit, Llog m2
Shimmi die incizima pjeodeszike @ zonal dhe
o PPEEMentel rrugore b do e punohel sIpas ) A . s e % .
T proiektin detal REHE hohds <w sggatin punime m? 43200 D10 ¢ 0L
Liog né
B Giithsej: Pos 1 ' 11van &
R PUONINECE TORESORE T




Gérryerja gérmomi dhe Lurgimi { dheut @ kat 11V Me oaking ndeetimore n¢ vendet o projektuars pér
nivelizimie dhe zgporunin dbe rregullimin e rrugis Tokale me trashesi (= 20 deri ne 40 o . NG Riits poicion |
pirlahihet edbe niveliziod terenit me ramget ¢ dubura duke pérfshi edbe elementet ticra perejellése
pereakeuar né projekt sipas kushuweve teknike dhe péegjithshme | si dhe detaleve teknike | Largimi i dheut
gunmuar ge deponin te cilen ¢ cakton investitori Llop m3 me 18 gjitha shpenzimet.

2 CGermimi e makineri (70% ) m3 136,08 3.00€ JOH.24 €
2.2 Germimi me doré {20% ) m3 38.88 0.0¢ 1RY
2.3 Cerminmi me gekan (10%) m3 19.44 310€ 194 €

Plamfikimi dhe punimi | bazamentit 18 noges
24 [paraose 1E vendosen shuresat ¢ tamponit .Liog me m2 432.00 1.00 ¢ A32.00 ¢

1¢ gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 84607 4
3 I PUNIMET E MBUSHIES ({ TAMPOND

Furnizimu, transports, shirivja nivelizimi ngjeshia dhe punimi { shiresés sé nén bazés s@ rrugés . nga nederiiii
guror Fraksion (0 dert 63 § mim me trash@si 8 shtresés 1=20 cm si dhe ngjeshia ¢ 1ij me cilindér vibroes deri sa
@ Diohet modidi | ngjoshjes My=630 ke/em?2 . Materiah i pérdorur ¢uhel te jete § paisur me ateste paraprake
Adhe ate sipus normigve dhe standardeve,

Viejtie © Pas perfundimit & késaj shirese kompania punéhryese éshié ¢ obliguar ta shgyro) westin e modalit 16
njeshjos diw ta prezento] ek menaxheri hontrstis.

11 Furnizisnt dbe punimi i shiresés rrugéve me gurd
RN " .
& thyer fraksion 0-63 moy 1=20em

3 8640 | vooe Y

Furngzimi, tinsporti. shirivja.nivelizimi i buzes dhe punimi i bazéis 56 rruges . me materiali SUTOr nea guril(é
thyer frakstong 0-32) mim, me trashisi 18 shiresés =10 om si dhe ngjeshia e 1j me cilindr vibeoes, Maleriali |
perdorur duhiet te jele | paisur me ateste paraprake «dhe ate sipas normive dhe standardeve. Nzjeshya deri
ivohet moduli 1 ngjeshjes My=S00 kglem?2 .

Vicjtie o Pas pisrfundimit (8 késaj shirese kompania punéicyese £shie ¢ obliguar ta shgyrloj lestin e modutip i
ngjeshjes dhe (aprezentoj ek menasheri kontratds.

3o | Pusnizimi dhe punimi i shiresés rragéve me gurd

3 43.24) 900 € LR &

t¢ thyer frakston 0-31.5 mm L t= {0 cem

Furgizimi. wansporti, shiricja dhe punimi i shtress realshuese me rere (¢ imet nga gurit @ thyer {raksion {)-
A, me tashitss @ shireses =3 em si dhe ngjeshja e i me ctlindér vibrues deri sa 18 fitohet meduli i
ngjeshjes Myv=500 kg/em2 - Squrin : Pas pérfundimic 1@ késaf shtrese kompani punikrvese §shté ¢ ohlignar
shayrlof testin moduli 18 ngjeshjes dhe ta prezemaj tek menaxhert kontralés.

Furntzimi dhe punimi i shiresés rrugéve me ear : '
yy | Furezimidhe punimi i shiresés rugéve e gard 03 3160 10.00 & 31600 ¢
¢ thyer lralsion O- mmt= 8 cn _
Gjithsej: Pos 3 L 1L3RZA0 6
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONOQ-MONTUESE

Farnizime, transposti dhe montimi i clementeve nga betoni. Hogaritur te gjitha pummet ¢ nevojShme! ﬁﬁ;‘ﬁ’z .
betont § klasit C 30737 . d-8Bem Torm v gienmetris ¢ kubfzave kompetenc e pereaktuar npa Ivesiivon NE 3
gmum (E parashifer cdhe !';‘:!ll'ili‘/.illii,ll‘ilﬂ'ﬁp(‘ll'ti dhe shperndarja ¢ reres {filerity pec mbushicn ¢ fugatcie = 7
siperfiagen ¢ eila eshle e kubesuar, Vireiye : Roga e cila kubézohet né (¢

si 1@ sipéefages zgjecuese predingn
¢ ke mek ko gurd skajor pérloreimi 1 kubizave bhet ire beton né 18eE gjaiésin e rragis (& shprohge i

w2 nd dy andl e rrogdt plrgiad perimetrd © rrugds.

-




Furnizimi . Transporti dhe montimi [ kubgzave

4.1 fduke Hogariter 5¢ gmim: edie mbushjen ¢ lugave m2 432.00 14.00 € 475200 ¢
me 8 filer }
Giithsej: Pos 4 475200 €
3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST 3 E
I PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 129.60 &
2 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 546,07 ¢
3 |PUNIMET FE MBUSHJIES ( TAMPOND Gjitlisej: Pos 3 138240 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 475206 ¢
TOTALI me TVSIHL:  7.11607 £
4. KUBEZIMI | RRUGES AKSI 4
M.

rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

. mimi
Sasia ¢

njtsi (€)

Cmiini tofal e
TVSH (€)

e

ditha pundt né pérputhje me nornat leknihe die standardel Buropiage dhe Enrckedit . Kompaniz pung

kryese Sshie pergiegidse per t maré masat mbrojtése dhe @ siguro] punishten me mjetel sinjaizuese para
fEHEmiL 1@ pun@t ndgjithd zonén ku do & zhvilie] aklivilet ¢ saf. Cdo démtim 18 instalimeve nEntoksore 8
yytetarve dshid ¢ obliguar 6§ kthejé né giendje 1@ méparshine me kosto 18 vetén Gnanciare

PUNET PREGADITORE

Shiaion 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do 1¢ punchet te infrastuktura rrugore sipas
projehtit detal giard kohds sa zajutin punimet
Jdog né m2

m2

542.00

010+

3020 €

identiltkimt instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
(ujesielles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regiistvinn nd ditarin adértimaer, me qellim @
evitimin paeandalimin démtimeve eventnale mund
1€ nekikajé né rrezikimin ¢ personelit, Né kéie
pocicion perlshihet edhe plani 1 situacionit 8
rrjetit ehaisiues me qeilim g8 @ hartohet plani i
veprinut pér shiygic dhe demolin 1@ rrietit
ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢
kushteve weknike & pérgfithshme pés ndértioin
dhe huhezimin ¢ kubiézave nd rruget fokale
Fahatt, Llog m2

in2

592.00 Q10

SO0 €

Shénian dhe ingizimet gjeodezike  né zonat dhc
ka do 1@ puncher  sipas
projektil detal gjatd kehiss sa sggating punime:
Loy né w'

SCLICNCt  rrugore

ms

592.00

0.10¢

SB20 €6

Gjithsej: Pos 1

177.60 €

PUHNIMET TOKESORE




Gérryerja gtomimi dhe lareini i dheut @ kat 1 -V Mo makina rdertimore né vendet ¢ projekuara par
nivelizimin dhe 7gjerimin dhe regullimin e rrugds lokade me trashesi t= 20 deri ne 40 em . NG kits poricion
perfshihet cdbe mivelizimi erenit me rantjet ¢ duhura duke périshi edhe elementet era pércielltse 18
plreakimur n¢ projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme | <1 diie detaleve teknike | Largimi § dheut e
gurmuar ne deponin e ciler ¢ cakton investiton Llag m3 me & giitha shpenzimel.

2.1 Germind me makineri (70%) ol 186.48 300 € 5584 €
2.2 Germimi me dort (20%) m3 5328 0.10 € 5.33¢(
2.3 Gerimii_me gehan (10%) mj 20.64 Oa6Ge 206 €

Plant(ikimi dhe punimi i bazamentic 1@ rruges |
2.4 para se ¢ vendosen shiresat ¢ fumponit Llog me m2 592.00 RS S02.00C

1€ gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 FESV43 ¢
3 i PUNIMET EMBUSHIES ( TAM PONE

Hurmzimi. iransperti, shiriria nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresds s nén banis o8 rrugds . onga miterah
guror Fraksion {0 deri 63 ) mm me (rashési 8 shiresés 1=20 em si dhe ngjeshja e tj me cilinddr vibrues derf wa
¢ fitehet moduli @ ngjeshjes My=0650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhel te Jete @ paisur me ateste paraprake
adhe ate sipas pormave dhe standardeve.

Viejtie @ Pas pérfundimit 18 késaj shirese kempania punckryese Gshité e obliguar (a shayito] testin e modulit (&
ngioshijes dhe ta prezento] ek menaxheri kontratss,

Furnizini dhe punimi i sheresés rugive me ourd

R . . .
W& thyer fraksion -63 mm t=20cm

m3 118,44 .00 € 1.065.60 ¢

Furnizii, transporti, shuirjaonivelizimi i hazes dhe punimi i buzgs sé rruges . e materiali RUTor nga gurit (¢
thyer fraksion( 0-32) mimn. me trashési 16 shiresés =10 em s dhe ngjeshja ¢ j me cilnddr vibraes. Materizli i
pedorar duhel le jete 1 patsur me aleste paraprake dhe ate sipas normave dhe stamdardeve. Nojeshja deri sa 1@
Mehet modisli | ngjeshjes My=500 kg/em2 .

Virejtje @ Pay pdrfundimir 16 kesaj shtrese kompania punékryese dshie ¢ obliguar ta shayriog testin o modudin (3
ngleshyes dhe ta prezentof tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés srugive me gurg

37
MR T thyer fraksion 0-31.5 mm . (= 10 em

m3 59.20 900 ¢ 83280 ¢

Furntzimi. transporti, shtrivia dhe punimi i shtresés rrafshueso e rere teimet nga gurit 8 thver fraksion 0-
A nie tashdsi 18 shitresis =5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 6 fitohet moduli i
ngjeshjes My=500 kefem?2 . Sgarim : Pas pErfundimit 1& késaj shirese kampani punckryese éshie ¢ obliguar
shyyria) testin modeli # ngjeshics dhe ta prezentoj ek menaxheri kontemcs.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrueitve me cure . ) .
33 Cel - SRS m3 2960 | 10.00€ | 290.00¢
L thyer frahsion O-4 mm 1= S em
Gjithsej: Pos 3 139440 ¢
] l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUCES MY KLINM ENTE BETONO-MONTURSE

Furnizini, trunsporti dhe montimi i clementeye nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet o nevopshme. nga
betoni Dkt C 30437 L d-8em lorma e gjcomelris s¢ kubézave kompelenc o pereuktuar nga nvestitori.Ng
s e parishilet edbe Furnizimitansparti dhe shperndarja ¢ reves (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne
siperiiggen e cila eshie ¢ kubezuar, Viérejtje : Ruga e cily kub@zohet oo 161¢si 1@ siplefuges zgjoeraese prej mur
ted o kur nuk ki gwré skajor pérforeimi i kubiizave beket me beton né 61 gjndsin ¢ rrugés @ shprehue no
m2 n¢ dy andt ¢ rrugét pérgjaté serimend mrigds.




Farnizimi , Transpord dke montimi 1 kubézave

A1 duke Hogariir né gmim edhe mbushjen ¢ fugave m2 592.00 11.006 H.A1200€
me réréd fijer )
Farnizimi dhe moatimi § shajoreve nga betonr C-
A VAT dim 82245 100y e, me bave hetoni . 296,00 . . ¢
T [Mesgaritur me e giitha punimet ¢ ijera te m 2904 H.ooe 5:230.00 €
nevyjshme.
Giithsej: Pos 4 2.768.00 €
4 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4 E
I PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 177.60 €
2 |PUNIMET TOKESORE G jithsej: Pos 2 1,150.43 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 1,894,400 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MF, Cijithsej: Pos 4 9,768.00 €
TOTALLme TVSH:| {2990.43 ¢
5. KUBEZIMI | RRUGES AKSI 5
i.(‘r]\l:i.;‘lr Pérshirimi i pozicioneye Njésia Susia Stimd | Gmimi tofad me

nnjiési {€)

TVSIL &

TE gjitha punét né pérputhje me nermat teknike dhe standardet Huroptane
Kryose €shif pirgjegifse pér i nauré masa mbrojtese diw 18 sigaroj punisiten me
ML E punét, niég)ithe zonén ku do ¢ zhvilloj akuvitet e sag, Cdo démtim @ inst
dytelarve Eshte ¢ oblignar ¢ kihejé

dhe Eurokodit . Kompania pung
mijctet sinjilizuese para
wlimeve néntoksore 16

i glendje € mEparshine me kosto & velén fnanciare

PUNET PREGADITORE

Shigniny I kunticrit me shenju rrezikn né zonat ku
do 1€ punohet ¢ infrastukiurg rrugore sipirs
projekiit detal giaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né 2

m2

13000 016 £

13.00 ¢

Mentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
{ujesielles, kanalizimi, instalimet Irymes,
instalimet telelonise dhe internelit), piketini dhe
regjistrimi né ditarin ndénimor, me geliim @
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
(¢ ndikojé vé rrezikinun e personelit, Né kétg
pozicion pérfshihet edhe plani | sitaacionit @
rrjetit eksistues me gellim g2 18 hartohel plani i
veprimit pér shkyje dhe domolim @ rrjetit
ekzisiues pastrimin ¢ terenit dhe pregadiljen ¢
Kushieve wknike & pergjichshme pér ndértimin
dhe kubesimin e kub&zave né rruget lokale 1@
Bahogig, Lloo jn2

m2

13G.00 0.10¢

13.00 ¢




Shiniun dhe ingizimet gjecdesike  né 7onat dhe
o (heganentel rrugore ku do @ punohet sipas o
14 projehtit defal .gjié hohés sa zgjalin punimet m2 130.00 O.10€ 1300 €
Lo ne ny
Gjithsej: Pos | W00 ¢
2| PUNIMET TOKESORE

Ciifreyeija glrmumi dhe largtni i dheut 1€ kat 1T -V Me making ndertimore né vendet ¢ projekiuara pisr
pivetizimin dhe 2gjerimin dhe rregollonin ¢ rrugés lokale me tashesi | = 20 deri ne 4l em . NE kite pozicion
pérvismbet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duburs duke pérfshi edhe elementet Gera pércjcilise
pércabtunr nd projehl sipas kushieve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detadeve teknike . Largimi i dhewt 1o
geruer ne deponin te eilen ¢ cakion investiton Liog m3 me 8 gjitha shpenzimes,

2.1 Crermimi me makineri (70040 m3 4().65 3006 12285 ¢
2.2 Germimi me doré {209 ma EE70 (.10 € P17 &
2.3 Germimi me gekan  (10% ) m3 5.85 0.1 & (.50 ¢
Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rruges |
24 gparacse 18 vomdosen shiresal o tamponit . Llog nie m2 130.00 LOGE 130.00¢
! i piitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 254,61 £

3 f PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

Furaizisui. transponi., shiriria nivelizimi ngjeshju dhe punimi i shtresés s& nién hazits 56 rrogés . onga materiali
guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me tragh@si ¢ shiresés 1=20 em sj dhe ngjeshia ¢ tij me cilindér vibrues deri sa
& filohet moduli 1 ngeshjes Myv=650 kg/em?2 . Materiali i perdorur dubet te jete § paisur me ateste paraprake:

dhe e sipas normiave dhe standardeve.

Vrejne : Pas perfoudinnt (@ kisaj shtrese kompania pungkryese ¢shig ¢ obliguar tn shayriof testin ¢ modulit 1
agjeshjes dhe a prezento ek wmenaxheri kontratis.

Furniziin dhe punimi i shiresis rrzgéve me gurd

3t . o R
1€ thyer raksion 0-63 mm G=20vm

m3 26.00 9.00 € 234,06 ¢

Freenizsmi, iansporti. shirrjaanivelizin | bazes dhe punimi i bazés <@ reuges . me materiali guror nga gurit 1&
thyer draksiont 0-323 i, me trashési @ shiresés =10 cm «i dhe ngjeshin e tij me cilindér vibroes, Materiadi §
plrdorur duhet te jete ©paisur ime ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa @
fitehet moduii i ngjeshies My=500 ke/em2 .

Vrepje t Fus perfundinit & késaj shirese kompania punikryese eshii ¢ obliguar ta shqyrioj wstin ¢ modulin &
ngjeshjes dhe ta prezentog tek menaxheri kontratds,

Focnizin dhie punimi 1 shiresés rrugéve me gurd

{1

[ o
) i tnyer frabsion §-31. 3 mm .= 10 cm

m3 $13.00 G900 & 700 €

Furnizimg, tansport, shurigjie dhe punimi @ shiresés srafshuese me rere @ imet nga gurit 8 thyer frabsion -
i, me tishesd (© <hitress =5 cm si dhe ngjeshja e tj me cilindér vibroes dert su (¢ fitshet moduali i
pgleshjes Me=560 ky/em . Sgarim ; Pas prfondimit (& kisaj shirese kompinu punékryese SshiE e obligour ty
shayrtof westin moduli W ngieshjes dhe prezentoi ick menasher kontrates.

Purmrzing dhe punimi | shtesés rrugéve me gurd )
3 2 i 1t lwn‘n ({}]‘L punimi i shlrests vrugéve me gurd n3 6.50 1000 € 65 003 ¢
1 thver frakston O mm = 3 cm
: Gjithsej: Pos 3 416,00 £
§ A { PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnsroni, tranepesti dhe montimi i clementeve nga beton. Hogaritur te gjitha puninel ¢ nevojshme. nga




prn—

rurnizimi | Fransporti dbe montini T kubieave T
S0 Bdwke Hogaritur a¢ cmim edhe mbushjen ¢ fugave m? 130.00 110G ¢ dAMEGD ¢ B
i fme révdt filuy )
£ itz dhe mongim | skajoreve nea betoni -
i . 0037 din {83240 1003 em, e baze betoni ) X i o
T Hitogarioe me e gjitha punimet e {jera te m 74.00 H.oo & 81400
NV Jnnc,
: Gjithscj: Pos 4 2,24480 4 §
: 5. REKAPITULIMI - KUBEZIME RRUGES AKST 5 i
| __|FUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 mage 1
1 IPUNIMET TORKESORE Gitthsed: Pos 2 254,61 ¢ __§ g
S BUNIRET B MBUSHIRS ( TAMPONI) Glithsej: Pos 3 416,40 ¢ j
|3 PUNIMIT B MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsej: Pos 4 2,24 -i.w % N
‘o TOTALL me TVSH: 2933614 | v
& KUBEZIVI | RRUGES AKSI 6 -Rparim t rruges 50%
: 1 Cmimi | Cindind toal arel
! C Pershkrimd i pozicioney jésis Sasi ; e
| re m!x | Pershkrini i pozieioneve Njtsia Sasia njsi (€) TYSH 6 |
VUE wditita pundt né pémputhic me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Enrokodit, !

#

cryese Cnhud pveg

Kompiuna
egjése plr ti mant masat mbrojtése dhe (& siguro) punishlen me mjetel sing
Gl of peodc neejithe zonin ku do 16 zhvilloj aktivitet ¢
grivtarve oxhid e ablrouar G kihejé né gjendje 18 me parshme me kosto 4 velén linanciare

faliziese pars
saj. Cdo dfmtim & instalimeve réntoksore (o

puie

'
'

SN 3

valead wkalstues nwe gellim o@ @ hartohet plani i
vopaEit i ehiovgie dhe demolim 8 rejetit

e t.a stritnin e terenit dbe pregadigen ¢
e neidrtimin
il Libwviina ¢ kabazawve nd rruget lohale 18

Bt blon ol

i\i*'.?i" ve sorike (¢ pergjithshme |

P PUNET PREGADITORE

I'x €aimsi hantierit me shenia rrezikn né zonat ku f
f . ;‘iss £ i-ltmfm >t e infrastuklnra rragore sipos "2 200.00 010 € oo !
: ! : stoelal.giaé kohds sa zejatin punimet
: P -',rH deiminstaiimeve néntoksor dive mbiloksorc ]
% ‘;H i, kanahizimi, instalimet rymes,
‘. Pesainae weiefonise dhe internctit). piketimi dhe
; casidin nf ditarin ndlriimor. me geliim ;
Svimde pasandatimin damtimeve eventiale mung
?f i< ol ad rresdhimin ¢ personelit. NG kisto
; 1o Jeerivion pérfsivher edhe plani §situacionin © my 200.00 00 ¢ 300 ¢ »
4
;
!
:
i




Pl

i
fr— : _.___...w,.‘.."_‘.__.:-..-.:.w‘»*_... — : — J—— =
; oavin che pgizimer gieodesike  ne zonal dJhe ;
¢ H . L b
4 ; ragore - ke do @ punober spas ] o AR
¥ LI ) . i Lo N . 300.00 iy | v Yo
3 Aotk et gpad Lobds sp sgiotin punimet . L .
H : ct '%
i Py— vy
i Gjithsej: Pos 1 BRI IY
j PUNIMET TOKESORT : I
;C0Tver st dhe largimi i dbeut @8 kat 111 -V Me making ndertimore 16 vendol ¢ projel.tianta por ;
T

jrive fizimin dhe gierimin dhe rregallimin e reugés Johate me rashesi 1= 20 desi ne 40 cm N B seionn

ipcr Bhinen edlie vivehizimi torenil me ramjet ¢ dubwra Jduhe pértshi edhe elementel Lera U(.lLi':”L‘““ W ;

%,m- RSHIBETN ,);n,\ bisipas kushieve icknike dhe pérgjitishne | s dhe detaleve teknike | ,hzur 1 i Lh-v v g

':' T e dopanin b cilen e coklon invesiitor Llog m3 med gjitha shpenzimet, L o §

i :
Germing me makinert (700 ) m3 94,50 KRR s i

20%) m3 2700 | oa0e T o

Lo m3 1350 1 0404 e i

ni e :fu.umi i busarmenlit 18 rmames |

2o dpare w288 vendososhitresat o Lunponet JJ.log me m2 00.00 1.00 ¢ AN ]

- Et." s '\-'n.a:;.n‘t . cene

Giithsel: Pag 3. &

L NP

q RN

o PUNIMET & MBUSHIES ( TAMPONI

Funising, 1 ‘m,]m UL st e nivelizimt pgleshia dhe punimi i shiresds s8 n6n it g

s
:,‘\s, Vi

aurar Fakaron (0 dert 03 ) mimome trashési (© shiresds 1220 em 51 dhe 5 ngjesia e i me Cirais vilve s o
i iiehat ;zuu'}i(ii Pagicddipes My=030 kefem? . Maleriali i pérdorur auhet te jete i parser e atesic po
A ate signs no

mave dhe standardsve.

]

Y

et Pas ;:L‘ri“nmiim‘t 1 kauf slitrese kompania puntkryese Gshid o obliguar tshyyriel te-tin e 0 vfylin

Hgjer h endind (o preventor ok menaxhert hontrtes,

Purtizimt dbe punimi | shiresés rrugéve mie aurd i

T
i
a o | el
sthyer badsion 0-63 aw =300 w3 60.00 Oy nena

;f'-'u"n-/in'i frnnspont, t;h('rjr'[;s aivelizinnd 1 bazes dhe punime i bazés 82 rruges . me moateriali TUrGE | Wi
ihver Jraksiond 9-32) e trishesi 1@ shirests =10 em < dhe ngjeshjo c tij me cilindir vitwues ioiriet '
prdorur et e o 1 pajsue me alesie paraprike dlu ate sipas noermave dhe standardeve, INajushja does su ;
fohot rmxlu!; fugjeshjes Myv=300 kpfem? ;
Vreite S Pas piirfdimio 16 kisaj shirese komgania punéheyese Ehié o obliguar ta shysrio] teatd XN H T
iig;c\ii]v\ b o ;,.w./ nto] ek menaxhert kontrtés. :
¥ * LI I 1 i i
ol Fernami dhe punimi @ smu\:s nu‘:m\(_ e gurd 3 30,00 560 ¢ E Sroras
Qe ilyer faksion 2315 mm L 1= 10 em | :

Furplzimi. trangpestn, st 1rfa dm, putting i shireses wafshuese me rere te el g gurie 1 shves Dindodon b
hm me irashé

1e} sitresds e

cm s dhe ngyeshya e Uj me cilindir vibrues der se 10 fitahe modhel; «
2SR hefoinl L Sqarim : Pas pérfundimil (6 kiss sij shtiese Rompani punihrvese 83t o o HreLa e
fal testie maduiy e nggeshies dhe ta prezentof wh menasheri kontratds,

. s cbe pamind i shiresés MTugeve me s ~ )
LT S ) - i ma3 15.00 HLO £
Lo dirver findosicen b4 mn (= 5 om

{ Giithse]: Pom 2




4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE Blff'f’()N()-M()NTUEHE;J

TFurniznm, traiesports dhe montimi 1 clementeve nga beton, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga
betoni ¥ kinsil £ 30437 | d-%om forma ¢ gicometris & kubézave kompetence ¢ percaktuar uya [nvestitor, Ng
gmim 1< parashefer edhe Furnizimi.gransporti dhe shperndaiia e reres (llerit) per mbushjesn ¢ fugave ne
sipertagen ¢ cilieshie ¢ kubeeuar, Verejije 1 Ruga e cita kubtzohel né @rési (& sipérliges zgjeruese prej mg
né murd ke nuk ka gard skajor pérforcimi § kubézave béhel me beton né LErE gjatdsin e reugds & shprehur o
M nd dy aoét ¢ rrugdl pérajai perimetri (¢ rEuges. '

Farnizipi | Transport dhe montimi | kubSzave
.1 jdube Hogariwr a& ¢mine edhe mbushjen ¢ fugave m2 300.00 1100 ¢ 3.300.00¢€
e 1t Dler

Gjithsej; Pos 4 3,360.00 ¢

0. RERAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKST 6

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 90,00 ¢

2 IPUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 587.55 &

3 IPUNIMET £ MBUSHIES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 U60.00 &
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME Gijithsej: Pos 4 3,300.00 €
B TOTALI me TVSH:] 493755 ¢

7. KUBEZIVil { RRUGES AKSI 7
W, bbbt § et e - Camimi | Cnzimi tofal me)

rendor Pérshkrimi i poicioneye Njésta Sasia njisi (£) TVSH (63

TE ghitha puniétng pérputhje me normat eknike dhe standurdet Europiane dhe Furokodit , Kompauis pund
hryese exhité pérgiegidse pér ti marré masat mbrojtése dhe 18 siguroj pumishicn me nyelet sigadizucse parg
[illimic & punet, négfithé zongn ku do & zhvillo] aktivitet ¢ saf. Cdo démtim (@ instalimeve néntoksore
gylelarve Ehie o obliguar 1 Mhejld nit gjendje 1¢ méparshine me kosto & vetén financiare

; PUNET PREGABITORE,

Shifnimi ¥ kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do U punohet e infrastukiura rrugore sipas

g _— . e . 2 334.00 G104« 3340 E
projektit detal gja@ kohés sa zgiatin punimet m )

Liog ad m?

e



fdeeuiihimi instaimeve néntoksor dhe mbitoksord
tugesjelles, Kanalizmm, instalimet rrymes,
instalimiet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regristioni nd ditarin ndértimor, me gellim @
evitimin pacandalimin démtimeve eventeale mund
1€ ndikojd né rrezikimin ¢ personclit, NE kse

12 poricion périshibet edbe plani 1 situacionit m 334 450 ENE: 1340 €
rrpetit ehzistoes me geliim g 18 hartohet plani
veprimit pér shhyqie diwe demolim 8 rrjetit
chzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjpen ¢
kushieve tekiike (¢ pérgjithshime pér ngdéslimin
dhe kubesimin e Kub@rave nf rruget lokale &
Fshuiit. Llog m2

Shitnimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmented rrugore ku do 18 punohet  sipas } ) ) N
projeklr detal gaté kohés sa zgjatin punimet m2 3300 0.10 € Aok
Plog né o'

Gjithsej: Pos | 160.20 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gerryeria gfrmimi dhe largimi i dheat @ kat 111 -V Me makina nderlimore né vendet ¢ projehtuar pér
aivelizunin dhe zgjerimin dhe rregullimin e roagés lokale me trashesi ts= 20 deri ne 40 cm . NG W& pozicion
pérlshibet edbe nivelizin wrenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet tera pérejellése 18
pércukiuar n projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshine | si dhe detaleve teknike - Largimi j dhweut 1e
sermnar ne deponin te cilen ¢ cakton investitort Llog m3 me @& gjitha shpenzimet,

3 Germing me makinen (70%) ma3 105.21 300 ¢ 31563 F
22 Germimi me dori (200 m3 30.06 010 ¢ 1000
2. Gernnmn me cekan (10%) ma 15.03 0.0 €& 150 &

Phanifikimi dhe punimi i bazamensit 18 rruges
2. Ipara se € vendosen shtresat ¢ tumponit Liog me m2 334.00 1.00 € 334,00 C

t¢ gjitha shpenzimet

Gjithsej: Pos 2 654,14 €

3 PUNIMET £ MBUSHJES ( TAMPOND)

Vurnizimt. transporti, shivirja nivelizimi agjeshja dhe punimi i shiresés € nén bazfs ¢ rmgés . nga materiali
puror Frakston (0 den 63 ) nun me trashési © shiresés 12220 em i dhe ngjeshja ¢ 0] me eilindér vibres deri sa
¢ ehet pwedudi | nggeshjes My=630 kglem2 . Mateniali i pérdorur duhet (e jete 3 paisur me ateste paraprake
alae ate sipas nernave dhe standardeve.

Yiejtie © Pas pértundimit o kdsaj shirese kompania punékryese Sshié ¢ obliguar o shgyrtof testin ¢ modulir 18
nejoshjes dhie ta prezente) ok menaxheri kontratés.

i Varnizimd dhe punnmi 1 shtrests rmuadve me gure
AN

1 6680 2.00 € 60120 ¢

t thver fraksion 9-63 nun =20cm

Farnizimi. tansportd, shiengaaivelizini | bazes dhe punimi i bazés s rruges , me materiali guror aga gurit &
tivyer Enhsiont (232 non, mie trashist @ shivesds (=10 em si dhe ngjeshja ¢ i me cilindér vibrues. Materiali i
pirdorur dithet e jete | pasur me aleste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja der sacid
filohet modeh 1agjeshjes My=500 ke/em? .

Viejtje : Pas périvndimit 8 kisaj shitrese kompania punékryese Ehig ¢ obliguar tashgyrlog westin e modulit
ngjeshjes dhe G prezentog lek menaxheri kontratds,

v




Furnizimi dhe pusiimi | shiscsés trugéve mie oune i
gp | TGRS UL | Shlieses truglve me guie | 3340 | 9.00¢ 300,60 €
(€ thyer fralsion 0-31.5 mm , t= [0 cm

Frrnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshucse me rere te imet nga gorit & thyer raksion O-
s mw trashési @ shires€s (=5 om si dhe ngjeshja e tij me citindér vibrues dert <a 18 fitohet moduli i
rgjeshies Mv=StH) kgfem2 . Sqarim @ Pas pérfundimit 8 kisaj shtrese kempani punikryese @shti ¢ obligear a
shepyeio) estin moduli @ ngjeshies dhe (a prezemof ok menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés mugéve me gurs
32 . . - N ‘ .00 £ B0 £
e thyer [rubsion G-4 mm 1= 5 cm Wi 16.70 10.00 € 16740
Gjitlisej: Pos 3 1,068.80 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnzimi. transporti dhe montimi § elementeve nga betoni. logaritur te giitha punimet ¢ nevojshme, nga
betoni Tklusit C 30737 | d-Sem forma e gjeometris si kubézave Kkompetenc e percaktuar nga lnvestitori, Ne
ciiin 1€ parashifet edhe Furpizimitransporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushijen ¢ fugase ne
siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar, Vérejije @ Ruga ¢ cila kub&zohet né 6rési & sipérlages zgjeruese prej muosi
N et kuy nuh ka guré skajor pérforcimi | hubzave behet me beton nit i giaEsin ¢ rrugés € shprehur ne
a2 né dy anit ¢ rrugdd pErajaté perimetri 18 rrugis,

Furpizini | Transporti dhe montimi 1 kubzave
4.1 pduke Hogaritur ng gmim edhe mbushjen e fugave m2 334,00 HLUO € 3.07400¢€
me e filer )

Furnizing dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
33T dinn 18324 100) om, me hare betons

2 Hoguritue me te giitha punimet ¢ tjera te m' 190.00 H.00 € 2,000.00 ¢
nevojshme.
- Gjithsej: Paos 4 5,764.00 ¢
i 7 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSE?
i PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 100,20 &
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 65414 €
3 PUNIMET I MBUSHIES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 1,065.80 &
4 PUNIMET ¥ MBISTRUKTURES RRUGES MFE Giithsej: Pos 4 5,764.00 £
TOTALL me TVSH:| 7.387.14 ¢
8. KUBEZIVI | RRUGES AKSI 8
N, el Ee et 3 - Vot oo Cmimi | Cmbini total me
- Pérshkrimi § pozicieneve Njisiu Sasia njési (€) TYSH (€)

i

Te gjitha punct né pérputhje me normat teknike dhe standardet Suropianc dhe Eurokodit . Kompunia pund
Keyese eshil pérgjegidae pér G maré masat mbrojidse dhe (8 siguro] punishien me mjetet sinjafizvese para
HlEmit @ punét, négiithe zonén ku do & zhvilloj aktivitet ¢ saf. Cdo démtim & instlimeve néntoksore @
ayletarve S8t e obliguar 1§ Atheid né gjendie (& meparshme me kosto (8 vetén Gnanciare

-




1 PUNET PREGADITORE

Shénimi 1 kantierit me shenja rresiku né zonat ku
do i punohet te infrastakiura ITUZOre sipas
profekis detal gjatd kohés sa zgjatin punimet
dlognim2

n2 A60.00 10 € RIRVIES

fdentifikimi instatimeve néntoksor dhe 1nbitoksor
(rjesjetles, kanadizimi, instalimat YIS,
instalimet Llelefonise dhe internetit), pitetimi dhye
regpstrin off ditaria ndértimon, me qellim (@
evirhmin parandalimin démtimeve cveniuale nund
W& ndikofd né rrezikimin e personclit, Ng ki@

= |pozicion pérlshibet cdbe plani | sitvacionit i m2 36000 010 € 360.00 &
rrjetit ekzistues me gellim i (@ hartohet plani i
veprimit pér shkyeje dbe demaolin & rrjetit
elezistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushieve lekaike (& pérgjithshme pér ndértimin
dhe knbezimin ¢ kubizave ne rruget fokale ¢
Irahatiy, Llona m?

Shénimi dhe incizimet gieodezike né zonat dhe
segmeatel rugure kuodo 1@ punohet sipas ; Y . ) . .
projektit detal gjats kohes  sa zgjatin punimel e S00.00 0.10¢€ S000€
Jdog né o

Giithsej: Pos | TSN &

2 } PUNIMET TOKESORE

Gerryerfa gérmimi dhe largimi 1 dheol (& kat 111 -V Me makina ndertimore né vendel e projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rreguliimin e rrugls lokale me trashesi €= 20 deri ne 40 em . NG ke pozicion
perlfshiber edhe nivelizimi (erenit me ramjet e duhura duke pérfshi cdhe elementet jera pércjellése
perenkwur né projekt sipas kushieve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike | Largtmi 1 dhetn 1e
germuar ae depenin fe citen ¢ cakion investitos Llog m3 me 48 gjitha shpenzimel,

20 Giermimi me makineri (7073 m3 P340 3.00¢€ 34020 €
22 Germimi mc dord {20%%) ma3 32,40 010 ¢ 324 ¢
2.3 Germumi me gekan (104 m3 16,20} 0106 .62 &

Planifikio dhe punimi i bazamentit & TEes |
2k |Para e 18 vendosen shiresat e tamponir .| Jug me m2 360,00 LO0D & 360.00 &

(¢ gjitha shpepzimet

Gjiithsei: Pos 2 70506 €

3 PUNIMET E MBUSHJIS ( TAMPOND

Furnizimi, transporti, shiricja nivelizing ngjeshija dhe punimi j shireséy <8 nén bizes of rrugds . onga nateriali
guror . Fraksion (0 deri 63 ) mum me rashissi @ shtresés 1=20 cm si dhe ngjeshja o tif me cilindér vibrues deii s
W litohet moduli £ agjeshjes My=650 kgfem2 . Bhaweriali ¢ pérdorar dubet te jele i paisur me ateste parapritke
Al e sipas nurove dhe standardeve,

Vrejue © Pas pérfuadimi Ksaj shitrese kompania pundkryese Gshes ¢ obhguar fa shayrio] testin e modulil @
naieshjes dbe s presento) ek mensxherd kontratis.

_] Furnizimi dhe punimi i shiresés reugéve me gurd

a. . . ; 3 AN G0 & 28.00 €
! lli‘ thyer fraksion 0-63 mm t=20cm " 72.00 740 O48.00 ¢




Furnizins. transportl shiricanivelizimi i bazes dbe pusimi @ bugds 58 rruges . me materiall goros naa 2o
thver frabsion( 0-32) mm, me tashési @ shiresés (=10 cor si dhe nggeshja ¢ 5 me cilindd) vibimes, Matei i,
pperdorur dubiet be jete §paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshpa e -
fitohe madii | ngieshjes Mv=500 kgfem?2 .

1
W

1

Veeiije  Pas pirlundimit i€ késaj shtrese kompania punéhryese Cshié ¢ ohliguar ta shoyriof testin e madolit 18
ngjeshyes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.,

Farntzimi dhe punimi i shiresés rrugdve me gurd

3.2 .
1 thyer fraksion 0-31.5 mm | t= 10 cm

m3 36.00 .00 ¢ 224004

Fagnizimi. transperti, shizirja dhe punimi £ shiresés rrafshuese me rere te imel nga gusit 8 thyer Trabsiog 0
i, ine trashiési 18 shiresés t=5 cm st dhe ngjeshia ¢ 1) me cilind@r vibrues deri sa (@ fiohet modudi i
agjeshjos My=500 kgfemZ . Sqarim @ Pas pérfundimit 8 késaj shirese kompani punfhryese Eshté o obliguar ia
shayrtaj testio moduoli t€ ngjeshjes dhe @ prezentoj leh menaxhert kontratds,

. Furnizimi dhe puniong 1 shtresés rrugéve me gurd )
3 . PN m3 18.00 10,00 € FRO.00 ¢
i thiyer Naksion G4 mm t=5 ¢m
Giithsei: Pus 3 LES2.00 ¢
<A i PUNIMET E MBISTRUICTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONT (R oD

Furmiami. tarspert dhe inootiosd § eleraenteve nga betom, Hogaritur fe gjitha purimet e nevajslume, nga
puton] | Kasit O 30737 | d-8em forma ¢ gjeometris & kubezave kompetene ¢ percaktuar nga nvesttor. MG
g e paraslifer edhe Furnizimiirmnsport dhe shpemdarja e reres (llerit) per mbushjen ¢ fugave ne
spertagen « cilu eshie e kabezaar, VErejtje : Ruga e cila kubBzohet né @18si 18 sipérfages zgjericss prod med
£ e L ok ha puré skajor plrforcimi i kubézave bthet me beton né (668 gjatésin e rrusds (& shpichir né
A nd dy anet e rruglt pirgjatd perimenri (@ crugés,

Parnizimi . Transport dhe montimi | kubgzave
4.1 Hdoke Hogaritur né gmim: edhe mbushien ¢ fugave m2 360.00 1100 € oo e
wie 1R ey )

Furnrzami dhe montimi i shajoreve nga betoni C-

L RHYAT dim 18X 24x 1003 cm, me baze hetoni . - .
+2 “%c-g;n-nur mwe te gjitha punimet ¢ tera te ' 153000 RS FO30.00 €
nevoshme,

: Gjithscj: Pos 4 5.610.00 ¢
: 8. REKAPITULIMI - KUBLZIMI RRUGES AKSI 8
[t [MUNET FREGADITORE Gjithscj: Pos | 105.00 €
T IE RN TOKESORI Gjithsej: Pos 2 705.06 ¢
{3 |PUNIMET E MBUSITES (TAMPONI) Gjithscj: Pos 3 1152400 ¢
| <N B MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 5.610.00 ¢
P TOTALI me VS| 757506 ¢

9. KUBEZIMI | RRUGES AKSI 9

Caimi | Cmimd total me

Pirshikeimi § posicioneve Nitsix Sasia S . e .
' - njisi (6) | TVSIE(6)

o




VU minda et puthle me normat ekaike div stendarded Europiane dhe Burokodit © Ko
e Sl B e iine PO S masat mbrajiese Jhe (& sigurof punishien me melet sigad e oL ;
bl gt “eg BT s Rudo (@ zhvillof aktivitet o e saf. Cdo démuim 1€ instalimeve nieiokann i "
! :
fiytoe O b0 e ehitsuae kthejé ne giendje € mdparshme me kosto 1€ velén limanciare i
: !
)
E H: PUNET PREGADITORE
i [Shenimi § hantierit me shenja ereziku né zonat L ) .
E §‘.i«,s wFpunchet e infrastukinr rugore sipas B N - H
DR T B - . mz 747.00 010 e . LR :
i ekt detnl gl kohés sa zgjatin punimel ; :
i : ’
¢ g Plog oo m?
§j Hdeagifilami instalimeve néntoksor dhe mbiteksore
I i e e .
5 prresietios, kanalizimi, instalimet ITYMes, :
Fl B y . . - - . B . L4
§ Pevstalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe . #
f (rewitstrom nd ditenn nedériimor, me gellim (8 K
& ¢ - 1
; (= viinie parandalimin démtimeve eventuale mund H
i L - . m o N
: P adikoit s prerilimin e porsonelit. Né s ;
By Gt pdelshihet eghe plani [ sitiacionit 1@ Mo 74700 aae ! AR i
i Pt christuzs e gellon g (e im;‘!nlwl g ; :
{ ' I l i ;
S 1 4
§ !
! ‘.
i i "
: L
i i
: H
H !
. i . ‘
3 i widhe izimet gjeodezike nd sonat dive
) votiabe ugore ku do (8 punohet  sipas 14700 0iu - §
oo . . - . . in? F47. UG S0
;.“:”";':!‘ vEdatal e kobés saozgjating punime : ! o i
{ :
i
Gjithsej: Pos 1

PUNIMET TOKRSORE

: i (e Feeaiod | dheat 18 kat N1 -V Me making ndertiniore né vendel e projekivar o
driaha exgenmin dhe rregudlinin e rrugs lohile me ashesi €= 20 deri ne 40 om . NG Lote BOZICHON

et e tiaimi foranit me ramjet e dubura duke piertshi cdhe elementef tera pit reielidse 18
Carpneteli digae keshieve eknike dhe perajithshime | si dhe detaieve wknike ) RN RIS

it b e ceikton investitort Llog w3 me 1§ ajitha shpensimet,

e msianeri (705 ; 1 235,31 RESERY
¥ 7 o ; " p - R H
Caxomn e dord (20"} m3 067.23 (L0 E |
;o PR - . o " v o ) !
! Liermiiny me cekan (107 3 3362 04 & 236 I
: e e - S
; ko cthe nonimy 1 bazamentit (8 auges H
; 1
o s eindosen siivesat o tamponit 1.k me m2 74700 oG ¢ FAT 9L i
; ! _ 4 i
! (FAG I !
' e Ljithsei: Pos 2

PUNEMIE B MUUSHITS ( TAMPONT)




.

At odnii Engieshios My=6S0 kg/om2 . Muteriadi | perdorur dobet te fele 1 paicur me ateste parantale

Hes ot fo prosentof ok monaxheri kontratis.

velizimi ngjeshja dhe punimi | shiresds o6 nén bards 5o mrgls | e mnteniali

<

i1} Jm 03 ) mni e trash@si 6 shiresds (=20 cm o dhe ngjeshia ¢ G me ciiinger vibries ders sa

Cr~ipas dopouive dha standardeve, .
v e pickindanin (8 kisay shtrese kompania runéhryese &shié ¢ obliguar ta she yriod testin e modali 18
i ¥ & YTo:

Pharabjon dhe punami i shtresés rrugive me gurd

betoni §dasit O 30737 | d-Ser Torma o gjeometris ¢ kubézave kompetenc ¢ percakiuar pgn ]]Wl,siilﬂ‘i Nc

o
H

R R bt Ak B ourd shajor pérforcim i L kubzave béhet me beton aé (@ SIS ¢ rrugds 18 shorchur ne
2 ad dv andl e gl plrgiatd perimetr 1@ reugds.

e passhifet edBe Furniamitn ansporti dhe shperndarja ¢ reres tilerin 1y mbashjen ¢ lll"’l\f: ne;
siperingen v oila eshite ¢ kubesar, Virejte 1 Ruga e ciln kubézohet ué térés (& sip8riages sojeruese

3 31 ihyer fraksion 0-63 mim (=20cm m 149.40 9'{)[? N 12% g _ v
e, wannporti, shivisinonivelizimi | bazes dhe prmmi i buzés ¢ rruges . me materisl Luroy e gurit e
thyer traksions G-32) nun. me trashési (@ shiresis =10 e si dbe ngjeshia ¢ e Uj me cilindér vibrugs. Materiali
plrdorur debet e jote § paisur me ateste paraprake dbe ate Sipas normave dhe standardeve, Ngjeshia deri vang
O «m:d.(!f ERslijes Mv=500 kpfom? R
Vrojue G perundieio g ke saj shirese kompania punékeyese sshie ¢ obligiar 1 shqyrof testin e nodulit ©

Y A ,*‘n..n; ek menaxhari kontrais, -
.u!:}::lff};; ?.’:)l ;:::Ut: ;{’;‘f};‘* R ma3 F4.50 Q.00 ¢ HT2R0 ¢
Lursbni, tramspurit, shvicia dhe panimi | shiresds rrafshuese me rere Woanct nga gunit 16 Uhver fraksion -
T, e trashing U shresis =5 o o rlhu ngjeslio ¢ g me cilindéy vibraes deri so 6 1iiohed medult -
pglesiie . Myva=S00 kpdem2 L Squrim ; Pas pErfundimit 18 kisaj shtrese & sompani puriheyese S5 obhgnar
s e e dn anodin @ agjost wes dhe ta prezento) ek mesaxheri kontrates,
o : ..‘f;l L2l e sunimi i Shiresgs rrugdve me puri v e o ’ ,,_M .
LA oy Tk sion 0w mm f= 5 opi mld 37.35 ; 1600 £ REAWER
O Gjithsej: Pas 3 2584 e W
4 - ; U PUNIMET K MBISTRUKTURES RRUGES MIG ELEMENTE BETONO-ROM 1 'k": - .
Furnizi, udr"\m,m dhe montimi § elementeve ngit batond, Hogaritar ¢ giitha pustmet ¢ nevopshinge, ne; b '

i u;

e

furnizimi Transpocti dhe moatimi L kabérae
dukie Hogaritur nd emim edhe mbushjen ¢ fugave m2 747 00 HLODE BT 00§
W rErd( filer')

F .uu.zw i dhe monting i skijoreve nga hetoni C-
SOEAT dimd [ Rx 24k | G0} e me baze betoni

g ] ! 205 A TN A 0 {
b JHocantar me (o giithy punimet ¢ yera ie m 265.00 11.00 ¢ SARE
nevajsbne.
! Gjithsej: Posd {11142 o |
i _ ) REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSIY . e ?

r P”?FG;—U?F'}‘ORF ' Cjithsej: Pos |

B TG BSORE Gjithsej: Pos 2

Jim f'\{rI"v CF R NMBUSHIES ( TAMPOND Giithsej: Pos 3

bt

PUNIMET E MEISTRUKTURES RRUGES ME Glithsej: Posa |3

P
(s




TOTALY me TYSH: 15.269.50 #j

10, KUBEZIMI | RRUGES AKSI 10 L=40, B=3.50

rar‘:;;)r N Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia ulu.l:”::(ll {’n;l;t:;)xl) me
T giitha punct a¢ PErputhic me normal teknike die standardet Europiane dhe Burokodil . Kompania pund
i PUNET PREGAIMTORE
Shénimi-l kantierit me shenja reeziku né zonar ku
do 1 punohet te infrastekiurg reugore sipas . . ] !
H projubtit detsl ojaté kohés sa zgjalin punimet m2 140.00 0.10¢€ Hh00 € -
Llog nit m?2
dentitikimi instuliimeve néntokeor dhe mbitoksors
Qujestelles. kanalizimi, instalimet rrynws,
ustatimet telefonise dhe internetit). piketimi dhe
fepfistemi né ditarn ndérimor, me gellim 1¢
! evitimin parandilimin démtimeve eventuale mund
wondihele jd rrevikimin o personclit,. NG kagg L
L2 dnomicion perfshibes edle Plani | situacionic 1 ma2 140.00 0.10¢ RSN N
srjetit chzistuey e acllim g8 t& harohet plani i
veprint pér shkygje dbe demoling rrjetit
fehZisties pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
bushivcve icknike @ pérgjithshme pér ndértinnn
] dhe Lubcezimin ¢ kubézuve ns reuget lokaje (¢
Esbutit, ftos o2
Shitaimi dhe incizimel gieadezike  nd zonal dhe
segmentet rrugore ku do t#8 punohe sipas ) ) . -
e projekiit detal wnE kohds sa 7aialin punimet m2 140.00 b1o¢€ 1400 ¢ W
Aldog sy
: Gjithsej: Pos 1 q200¢
N PUNIMET TOKESORE
Geroyona Ledrmin dhe bargin i dheut & ka 111 -V Me raakina ndertimore né vendet ¢ projektuaca pir _
2.1 Germimi me makineri (700% ) m3 410 J00€ 132,30 & L
232 Germimi me doré {204 m3 12,060 010 E 126 ¢
2.3 Germimi me gekan {10%) 13 6.30 010 € 00
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1© ruges | P
b W se e vendosen shitresal ¢ tamponit I log me m2 140,00 100 € 140.00 ¢ v
H i*é altha shpensimet .
o Gjithsej: Pos 2 274.09 ¢ |
PUNEMET B MBUSHIES { TAMPON])
i tansparii, shrisa niveliznmg ngieshja dhe punimi i shiresés 56 nen Dazds s rruges . nen materiali
freror fvatsion (0 derd 63 Y mm me (rashési shirosds (=20 e si dhe rgjeshja e G me cilindér vibrues deri sa
o Hder moduli 1 agieshies My=650 kglem? . Materali 7 pérdorur duhet (e Jele 1 paisur me aleste paraprike
Jhe st sipas oormave dhe standardeye. . '
Viege - Pas perfundimin kitsitj shtrese kompania punékryese dshté e obliguar 1a shayrto; testin ¢ modulit 1@
L.sf.g}cshj-.‘x dbe ta presentog tek menasheri kontratgs,




R

Farnizimi dhe punimi § shiresés rrugiive me qurs ) . .
T Che puni Sh TS S 2800 | oo | 25200¢
IC inver Iraksion (-63 mm (=20cny

thyer

Furnizimi. wwansporti. shtvivfa.nivelizimi i bazes dhe punint i basgs 8 rruges |

pérdorur duhet te jete § paisur me ateste paraprake .dhe ate s
fitahet woduli § ngjeshjes Mv=300 kg/em? |
Vecjje  Pas ptrfundimit 1@ késag shirese kompanria punékrvese Sshis
ngjeshjes dhe ta prezentod tek menaxheri kontratss.

me materiali guror nga gurit ©
frakhsion( G-32) mm, me trash@si 1@ shiresés (=0 o s dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues. Maleriaii i

pas vormave dhe standardeve. Najeshin deri sa

¢ abliguar ta shgyriof testin e moduli] @

3.2

Faurnizimi dhe pusiimi 1 shiresds rugéve me gurd .
. . - 3 4.0¢ 2.00 ¢ ) _'
1¢ thyer Prahsion (5315 mm . 1= 10 em " 14.00 200 € 126004

wh

Fumizuni. transports, shiritia die punimi | shiresés rrafshue
Amm. me trashési @ shiresss =5 cin si dhe ng)
ngjeshies Mva300 kg/em?2 . Squrin : Pas pérfundimil & késaj shire
yriog (estin moduli @ ngjeshies dhe ta prezentof tek menaxheri k

5¢ me rere te imet nga guril 8 thyer [raksion -
jeshjace tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i

se kompani punékryese ¢slig e ohliguar ta
Ontrités.

\ i Furnizimi dhe punimi i shiresds rrugéve me garg ; 700 1000 € 000 €
!h;i thyer Traksion 0-4 mm (= 5 vm - ' O Rt
Gjithsej: Pos 3 448.00 €
4 i PUNIMET § MBISTRUKTURES RRUGES ML ELEMENTE BETONOQ-MONTUESEE
1

Furizimi. transport dhe montimi j elementeve ngit beton, Hogaritur (e o
betoni | idasic C 30/37
CTaim 8 parashifet edhe Furnizimi,uansporti dhe shpernduria ¢ rere
siperfagen ¢ cilu esiue ¢ hubezaar,
e e kur nuk kaguré skajor pérforcimi i kubézave béhet me beton né I&re gj
M2 nd dy andt e gt pirgjats perimetrt (& rrugds,

giitha punimet ¢ nevojshme. nga
cd-8om forma ¢ gjeometris & kubizave Lompetence e percakiuar ngi Investitori. N¢
8 (fikerit) per mbushjen e fugave ne
Vérejtje 1 Ruga e cila kubdzohet o tércsi 18 sipisfaqes zgjeruese prej o

alésin e rrngdys 18 shprehur ne

Furnizimi . Transporti dhe montimi | kubézave

41 fduke Hogaritur né cmim edhe mbushjen ¢ fugave m2 140,00 HLOGE 1,340.00 ¢
e e filer )
Farnizimi dhe montimi { skajoreve nga beton (-
R HYIT dio (18x24% 10D) em. me baze belon; § ) 00 € . R
.2 Hagaritur me te gjitha punimet ¢ Gera te m 80.00 Lo € 83000 €
nevojshme.
i Gjithsej: Pos 4 242000 €
5 10. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 10 5
{1 {PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 42,00 &
| 2 IPUMIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 27409 ¢
2 PUNMIMET E MBUSILIES ( TAMPONY) (jithsej: Pos 3 448.00 €
4 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithse: Pos 4 2,420000 €
TOTALE me TVSIL:|  3,184.19 €
1L KUBEZIMI | RRUGES AKS| 11 L=20, B=4.0
i ‘::It r Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Gmimi | Cindmi tofal e
e ]

njiist (€) TVEH (&)




fillimit 1

TE gritha punit ne pérpuihje me normat tekaike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit . Ko
AIYSSe SN plrgjeailsy pér B marrd masat mbrojtése dhe (¢ siguroj punishlen me mjetel sinjalizucse para
S punée, negithé zondn ku do 18 zhyitloj aktiviter

sytetarve E8hid e obliguar 4 kihej@é né gjendje 1@ méparshme me kosto 1 vetén ltnanciare

mpania pung

¢ saj. Cdo démtim 18 inslalimeve réntoksore 16

PUNET PREGADITORE

Shénimi § kanticrit me shenja rreziku né zonai ku
do (e punohet te infrastobtura rgore Sipias
projektic detal .gjaté kohés su zgjatin punimet
Ldog némz

m2

140,00

0.10¢

F4.00 ¢

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksor¢
tesjelios, kanalizimi, instalimet rrymes,
mstalinmet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
reghistring né ditarin ndértimor, me gellim &
cvitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
e ndikojd né rrevikimin ¢ personelit, Ni kg
pozicion pérshibet edhe plani 1 situacionst
rretit ckzistues nw gellim g@ & harchet pland i
seprinut pér shiyagie dhe demolim @ et
ckeistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushleve leknike 6 pérgjithshme pir ndértimin
dhe kuhesimin e kubgzave né rruget lokale &
Fahatit. Llog m2

m2

£40.00

00

IENEIES

Shidnimi dhe ingizimet gieodezike  né ronat dbe
seamentet rrugore kuo o do 1€ punohet  sipas
projektit detal gjaté kohids sa zgjatin punimet
ddog ae '

m2

140.00

0.10 €

14.00 €

Gjithsej:

Pos |

42,00 ¢

]

PUNIMITT TOKESORE

gery ne depanin ¢ cilen ¢ cakton invesGlori Llog m3 me (& gjttha shpenzimet.

Gilrryesja gémmimi dhe largimi § dheo 1@ kae 111 -V Me making ndertimore nd vendet e projekivarg pér
nivelizimin dhe zgjorimin dhe rregullimin e rrugés fokale me trashesi t = 20 deri ne 40 em
pirfshihet edhe nivelizimi lerenit e ramjet ¢ dubus duke péifshi edhe clementel era pércjollise (&

percaktiar nd projoke sipas kushteve eknike dhe pérgiithshme | si dhe detuleve teknike . Largimi i dhett (o

NE kétd povicion

2.1 Germinui me makinert (70% ) m3 4410 300€ 132,20
22 Germinit me dor (20%) 13 12.60 010G E P26 €
2.2 Crormiimi me gehan  (10%) mi 6,30 040 € 0.63¢
Pranifikimi dhic punimi 1 bazomentit @8 rruges |
24 jpara se tF vendosen shiresat o tamponit Elog me m2 140,00 L& 140.00 ¢
¢ giitha shpenzimet
Ciithse): Pos 2 274,19 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

~
v




Fornizaumi, transportic shieicja nivelizing ngjeshja dhe punimi | <htrosis s8 nén hazes se rrugés . ngiomaieriali
surar Fraksion (0 derl 63 ) sun me trashési @ shires@s =20 eni si dhe najeshja e tij me cilindér vibroes deri sa
@ fitohet modult i agjeshjes Mv=0650 kg/fem2 . Materiali 1 pSrdorur duhet 1c Jete i paisur me ateste paraprake
Al ate sipas nonmave dhe standardeve.

Vieptje : Pas pérfundinit 1& késaj shirese kompania pusikryese gshté e obliguar ta shagyriog testin ¢ moduht ¢
nggeshjes dhe ta prezentof ieh menaxheri kontratts.

Furpizami dhe puning i shtresés rrugéve me gurd

3 " . .
s t¢ thyer fraksion 0-63 mm (=20cm

ma 28.00 9.00 © 252,00 €

Furnizimi. transporti, shilnrjuonivelizimi § bazes dhe punimi i buzés s rruges . me materiuli euror nga gurit 1@
thyer fraksion( 0-32) mn me trashési 8 shiresés 1=10 cm si dhe ngjeshja e 6 me ctlinddr vibrues. Materiali 3
perdotur duhet te jote | paisur me ateste paraprake dhe ste sipas normave dhe standardeve. Nyjeshia deri sa o
fitohet moduli i ngjeshjes My=S00 kg/em? |

Wrejle @ Pas pérCundimst 18 késaj shirese kompania punéhryese Eshié e obliguar ta shqyrto) testin ¢ modatit 18
ngjeshjes dhe ta preventoj lek menaxheri kontrnis.

Farnizimi dhe purimi i shiresés rrugéve me gurd

1
P A . - -
& thyer fraksion O-31.5 mm , t= 10 em

m3 14.00 92.00 ¢ 126.00 £

Farnizam:, transporti, shtrivja die punimi 1 shiresss rrafshuese me rere 4o el nga gurit @ thyer fruksion 0-
Anun. me trashest 18 shivesés =5 om si dhe ngjeshja e 1 me cilind@r vibroes deri sa € fitoher moduli §
ngjeshyes My=300 ka/em?2 . %q‘mm Pas pérfundimit 1€ késaj shirese kompani punékryese éshie ¢ ehliguar ta
sheyrta) wstin moduli 18 ngjeshjes dhe ta prezenicj lok menaxheri kontratis,

o Furnizimi die punimi i shiresés rugéve me euré . + 00 10,00 £ 0,00 ¢
T HE thyer fraksion O-€ mim 1= 5 em . : DBE HESRY

Gijithsej: Pos 3 448,00 &
4 | PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE

Fusnizimi, transporti dhe momimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga
aetoni Lidasit C 30737 | d-8em forma e gicometris s& kubézave Jompetenc ¢ pereakiuar nga Investitorf, Ng
emim (& parashiet edhe Jurnizimi transporti dhe shperndatja e reres (lilerit) per mbushjen ¢ fugave ne
siperfagen ¢ cila eshie e kubezuar. Vérejlje : Ruga ¢ cila kubEsohet nd @edsi 18 sipérlaqes zg gleruese prej muri
nAC e ke ek Ka gued shajor pérforeimi  kubzave bthet me beton né @@ gjutisin e rrugls & shprehwr nd
m2 nd dy andt ¢ reugét pérgjald perimetri Cru gy,

Farnizimi . Transporti dhe montimi [ kubdzave
4.1 lsduke Hogaritur né gmim edhe mbushjen e fugave m? £20.00 1100 E [.320.00 (

b rere( filer )
i

il"urnuémi dhe momimi | shujoreve npa betoni C-
30737 dinn (185245 H00) e, me baze betoni

+o ilogaritir s e gjitha punimet ¢ era (e m 60.00 H.06 € 660.00 t
nevojshime, '
Gjithsej: Pos 4 198000 ¢
T REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI f !
b |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 42.00 ¢
2 BUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 27419 €
3 IPUNIMET I MBUSHIES ¢ TAMPOND Gjithsej: Pos 3 448040 £




4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MEF [ Gjithsej: Pos 4 LUEDAL
TOTALY me PVSH:| 2748145 |

12, KUBEZIMI | RRUGES AKS!12

I
[RE
i
i

. N . oo . . Cmini hni dolal e
. Pérshlrimi § pozicioneve Njisia Sasia (’ o 4 Ty
rendor njisi () TVER ()

FE agitha pundt o pirputhje me normat teknike dhe standardet Huropiane dhe Burokodit . Kempania pund
hoyese GshIE pérglegiise pér G marrd masal mbrojlése dhe (@ sigurnj punishien me mjetet sinjaliziese parn
M 1€ punél, négjithé zonén ki do t& zhvilloj aktivitet e saj. Qdo démtim @ instulimeve ninioksers o
aytetarve Ehie ¢ obligoar U kthejé nd gjendie & méparshme me hosto 1@ velén linanciare

! PUNET PREGADITORE
shéaion [kantierit me shenja rreziku né zonat ky
do e punohet te infrastuktura rrugore sipas

progekdit detat giald kobis sa zgjatin punimel m2 3
Liop ot m?2

N

0.00 (Lio € As00 e

o o e

ddenifilimi instalimeve ngateksor die mbitoksors
sufusielios, hanaliziemi, instalimet reymes,
mistatimeet telefonise dbe internetity, piketimi dhe

reg)istrimi o diturin ndértimor, me qellom 18
evitrmin parandalimin démtimeve eventiale mund
ic¢ rdikope ne rrezikimin ¢ personelit. N& kot

po |posicion plrishibiet edhe plant 1 situacionit @ 0.00 a0 £ 3500

AT T A B ALY S T s,

) m2
rrjetit ekzistees me getlim 2 @ hartohat plani i

veprimit pifr shkyqje dhe demolim @& rrjetit
vkristues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢

el
()

kshiteve tekpike @ pérgjithshime pér ndértmin
dive kubezimin o kubdzave aé rruget lokale 18
Pshutit, Llon m2

pavomm T maah

Shénimi dhe incizimer ejeodezile 18 zonat dhe
segactiet rrugore kooodo @ punohet sipas
T2 . . . . e I . p 15 } 3 5 S
L projeRtit detal giaté kohds sa egjatin punimet] ™2 350.00 0.10°¢ SRRV

Lloe nd !

(jithsej: Pos | H IR IRy

b PUNIMET TOKESORE

Gierrerj edrtmd dhe largimi i dhieut @ kat 1 -V Me making adertimore né vendet ¢ projektuwara pér

nivehzimdn dhe cgierimm dhe neguilimin e rruees lokale me tashesi L=20derine 40 0m . NELEIE porzicion
o o o

pirishibet cibe nivelizimi levenil me ramjet ¢ dubuen duke pirfshi edhe elementet gera pircjeliose 12

péreakiuan ne projelt sinas hasheeve wniie dhe péeeiithshne Lsivdhe detaleve teknike . areimi | dbeal 1o

| M) H = = .

g de deponin e cifen e cakton investitert [log m3 e & gjitha shpenzimet,

b N &3 =,

Crorimnd me makinerd (707%) 3 108.30 L E Jdan

vy
o

20 Gommibmi me dore { )53 i 32,10 0 KA

" v




e !
!
IR
o . it '

i
H
2 E.r:‘t;'if st vendoser shiresat ¢ tamponit Llog me

m2

rmitni mie gekan (0% m3 15.60 10
Erarilth e dhe punine i buzamentit e Iruges

350,00 1.0 4

P etitha shpenyioe
v———--i
Gjithsej: Pos 2
R ;F PUNIMET IE MBUSHIES ( TAMPONT) .

T st e L B e v e e i
[P i

dhe i sipas normave dhe standardeve.

iz, transport, shiria nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés $6 nén’ basie og rengds”
surar brilsion (0 deri 03 ) nan me trash@si (8 shivesés (=30 em si dhe ngjeshia e G me cilindsr vibrund (b
o firahei modudl | ngjesies Mv=650 kefem2 . Materiali i pérdorr duhet w jete | paisur me ateste pusgieale

VYrel e s Pas ocriundinit o8 késaj shirese kompania pundkeyere shid e obliguac o shyyrto] testin e awdo's i
fnpjebios che w proezanto)] ek menaxhert kontealés, Co o
"...._.... R L -

? Pomnizia dhe punimioshires@s rugfve e g :

: G i : N g - 3 VO

PO sy Niahion (463 mm =20cm m-2 70.00

* N . .

Py
i

SO0 kpdom?
C 4

erepesth, shitviciinivelizimi 1 bazes dhe punimi i bazis sé vrages |, me matersl LT SRR
sl D800 v, me-trashisi 8 shitresés t=10 cm si dhe ng

Jeslji e U me cifinder vidsnog bl
iR

!

e et 1 paiser me ateste puraprake diie ate sipas normave die standirde e Hyjoshin dod 10 !
‘ i

i

SR L RS shitrese kompinia punéhryese ishie e obhigunr ta sheyio wostin s reced (0

sefe g nesnlod ek menaxhisn kontratos, i
: . . - — - e st i |
i : She panimi o sliresés roaeéve me aué i EEER TN
H . . - < j E
R a = Gfhy BRI QPT T .
oo e tver frakeon 0305 moey = H em m? 35.00 GlE g A o
i H i ; v .
[ S i . .
RV RCHEY voditriia Jdhe punimi i shitresss rralshuese me rere te imet nga purc @ theor ‘
SRR e b Cuitrescs t=5 em st dhe ngjeshia ¢ i me cilindér vibrues deri sa (€ fitohet (e
pResig. b ew? L Raarim : Pas pérfundonit (6 késaj shirese kompan punchvese ésbid o ohia
shaperiop oo modali @ npjeshies dhe 1a prezento] teh menaxheri kontratés. :

eztad dhe paminad i shiresds reugdve me gurg

N Preceivdioa ed = S om m3 17.50
3
- -

S e rnmi | elemenieve nga hetoni, il

e e hubesinn

rimein (e rraess,

Vireitfe 1 Ruga e cila kubizoher 0@ (risi 18 siplefngen sgjernese pofaen
g sk pitrforeimi ©kuhézave behet mie heton né (& giadsin e orrupis i shprebie g

ogaritur te gjitha punimet = sevips e, 1o i
v Forma e gjeometris o8 kubdznve Kompetenc ¢ percaiduar nuan fnyestion i i
rurizimiransporti dhe shperndarjiv e reres (fikerit) per mbusitjen ¢ fopase o .

o CErspertt dhe montmi L knho e o §
: et Aot wdbe mbushion ¢ fugae w2 A50.00 Hone ¢ 1 I
. .




{ i saf skijoreve nga betoni O o )

' o L3005 ony, mie baze betoni _

| < e s e SR punimet e Gera (@ ' 800 Hane 8000

g Co T Gjithsej: Pos & | 4730400 ¢

T 12 REKAPITULIMI - KUBEZIM{ RRUGES AKSI 12 :
FREGADITORE Gitthsej: Pos 3 10580 ¢

BT TORESORE Giithsei: Pos 2 079.467 £

TR MBLSH ;1{ S ( TAMPON]] Glithsej: Pas 3 1,120.60 ¢

ES RRUGES ME

Giithscj:

Pos 4

4730806 |7

TOTALY ms TVRH:

8.034.67 £

13. Punet Tjera
T ' |
Py, N L . . . cmid | Cniimd dotal wie
! T v Pershdenimd | pozicioneve Mjisin Sasin (’ . : '
[ rewior : njisi (€ !‘t ‘\’{ ." ¥ _
g | tiaheus per hiapjen ¢ gropave me :
? 1] ; e dlic e dore pur vendosien ¢ shiyilave cope 12.00 16.040 & BN C TR B
z 'fu! % tm"m 3
H [ [E—
‘ i
L
: L
i
E 12 ealtrdon ne ...“m Ln;.!\c Luc pozicion te tope 12.00 00 20 ¢, b
‘ ihihel cdbe transpe © shiyllave npa Deponia
§ RO RYE dari ne fhatin Brezne ne pikat ¢
g L sy projeklit,
‘ ' ! i e o dhe Zhavorr per mbushjen o
: vpdt e hapsirat boshe ko kan mbewr pas B
; Voopreaidosies e shivikes ne L¥p, per ta perforcuar m? 5.00 8000 ¢ EHIRIEN
5 [rrtvhion dhe per o here stabike.Llogaritja e behey
§ e e s e
. i ; S ,
i . Gjithse] me TVYEH: FI2000 ¢
; REKAPITULIMI TGTAL BREZNE i
e st w [ T - YL N
H f < { (rl‘u e Aksi i} EtEE3 A
)
2 08 - Aksi 2 ' (H;‘} 3;‘ B
o B
3 THSOTE Ty
¢ WS- A 4 1299943 ¢ ¢ L7 L
F- B I aes g I
: «Aksl A 20835,61 ¢ k2 ’,'i-
¥ —— A
: iy fmw ,f 8- Aksi 6 A93T08 ¢ LT )
AR S Ao AL -~
. s :
Lo '




L WETEOIR T BRLGES  Aksi 7 T57.14€

L n RUREAIM T RRUGHS - Al 8 157506 ¢

| b [RUBRZIMI @RUGES - Aksi 9 15,209.50 ¢

[ it EOREZSIM Y RRUGES - Aksi 10 3,184.19 ¢

P KUBEZIM TRRUGES - Aksi 11 2,744.19 £
12 IRUBEZIM I RRUGES - Aksi 12 6,634.67 €

P 4,120.00 €

PUNETTIRRA

TOTAL me TVSH:

85,004.87 £
.

Je
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

/

: P Kry, ’ljari i Komupés
UL N "“"" o1 fL24S

/ -

Dt.31.05.2024 /..5

Dragash

Kryctari I Komunes.né bazg (& nenit 1316 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vedqgeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republiks sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligfit Ne.O4/L-A042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Pahlik/Ne, ADT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 021-Kub&zimi i rrugéve né rruget
Pirkugve, Kroi i Dhive dhe Hani Lopushnik né fshatin Brezne ( projekt dy viegar) me numér
identifikues: 621-24-4083-5-2-1

Y1l Qafleshi -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drcjteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan f¢ menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ le dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontrakteara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I K()llill;l(}.‘:‘:v .

Bexhet Xheladin

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projeklit,
Mbikgyresit te konlrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunestkeyetarit).
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Deklaratée e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126336

Pér Kuvendi Komunal Dragash
( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )

Né emér té Renelual Tahiri SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 021- Kubezimi i rrugeve ne rruget Pirkuqve,Kroi i Dhive dhe Hani i
Lopushnik ne fshatin Brezne ( Projekt dy vjeqar)
Nr. prokurimit: 621 24 4083 521 , Nr. brendshém: 621 24 021 521

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 8,500.48€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 8,500.48€ sic éshteé lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 548 dité kalendarike prej 31.05.2024 deri mé 30,11.2025

Ky garancion i nénshtrohet rregullave unifarme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS” ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,19,

(IR

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 126336

Kontraktuesi
| Emrl | Renelual Tahiri SH.P.K R AT
_Peérfagésuarnga | RefkiHoxha
Adresa | Prizren, 92/2, Joni =
Nr i Biznesit | 810610099
Telefoni | 044128112 A
Pérfituesi
| Emri__ | Kuvendi Komunal Dragash
gy | ST Dngach GO R st
Garantuesi i
LEmt | Elsig_ o
Banka
NLB
. _Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

8,500.48

| Data e léshimit

fluais 31.05.2024 - 30.11.2025
Sigurimit
Primi 229.72
Tvsh 41.35
{ Primr'..Brutp‘ ' 27107

| 31.05.2024 10:46

Aktiviteti Ekonomik:

Hani i Lopushnik

ne fshatin Brezne ( Projekt dy vjeqar)

021- Kubezimi i rrugeve ne rruget Pirkuqve,Kroi i Dhive dhe

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Paolice té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsiper gé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

igurimeve Elsig
shy/- 4374

Pérfagésuesi i té siguruarit
Refki Hoxha




